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ÑÂßÒÀ  ÑÂßÒÀ  ó  áåðåçí³ ó  áåðåçí³ 
14 березня — початок Великого посту
14 березня — День захисту прав 
споживачів
15 березня — Всесвітнiй день захисту 
прав споживачів
18 березня — День працівника по-
даткової тa митної служби України
20 березня — День працівників 
ЖКГ тa побутового обслуговування 
населення

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

14 березня - Антоніна, Євдокія, 
15 березня - Арсеній, Сава, Федот 
16 березня - Васіліск 
17 березня - В’ячеслав, Василь, 
Герасим, Данило, Павло 
18 березня - Адріан, Іраїда, Костян-
тин, Марк, Федір 
19 березня - Аркадій, Костянтин 
20 березня - Василь, Євген, Омелян, 
Капітона, Павло 

Магнітні бурі у березні
16 березня — з 2:00 до 6:00

19 березня — з 16:00 до 19:00
21 березня — з 9:00 до 11:00
22 березня — з 21:00 до 23:00

28 березня — з 2:00 до 6:00
29 березня — з 15:00 до 17:00

Періоди у березні, сприятливі для 
початку різних справ (Місяць, що 
убуває): 28 (після 9:45) і 29. Із 5 по 
27 березня період затемнень — не 
починайте важливих справ!
Нульові сонячні дні 15-20 березня 
— період строгого посту, упокорення 
і покаяння. Не починайте нових 
справ, завершуйте вже початі, 
підбивайте підсумки сонячного 
року, віддавайте борги.
23 березня о 13:47 — повня + 
сонячне затемнення. Якщо не 
виходить відкласти важливі справи 
на інший період, то в крайньому 
випадку використовуйте: 14, 21.
Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ і 
вимагають особливої уважності і 
обережності: увесь період з 5 по 
27, особливо — 15-20, 22-28 (до 
9:45), 30 і 31. 

с. 5

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО
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з редакцією:
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Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м.Ірпінь,
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
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ПРИВІТАННЯ 
Дорогі читачі!

Замовте привітання дорогої Вам людини із днем 
народження, професійним святом, річницею весілля, 
народженням дитини тощо на сторінках нашої газети!*
На додачу редакція «Ірпінського вісника» дає 
можливість усього за 40 грн. оформити 
передплату нашої газети до кінця року для 
іменинника, або для себе, або на адресу будь-якої іншої 
людини у межах Приірпіння, яку вкажете Ви!**
При цьому публікацію самого привітання Ви можете 
забронювати на будь-який місяць до кінця цього 
року, саме на тоді, коли Вам потрібно! А газета  почне 
надходити  відразу, з дня замовлення і оплати послуги! 

Скористатися цією пропозицією можна 
до 1 травня 2016 року.

Оформити привітання + передплату Ви можете в 
редакції «Ірпінського вісника» у будь-який зручний для 
Вас час у будні з 9:00 до 18:00.
Адреса: м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 4-й поверх, 56 
каб. Довідки: 60-416.

*  Вартість привітання: без фото – 70 грн., із фото – 100 грн.
**  Вартість передплати «Ірпінського вісника» поза межами цієї 

пропозиції – 10 грн. на один місяць.

ЯЯ 
ої Вамамамм ллллюююдюдюдини із днем
ятом, річнице

+ передпла
та 

у подарун
ок

«В � оїй хаті � оя й пра� а,
і сила, і воля...»

Квартирні крадіжки — найпоширеніший вид злодійства. Вони 
складають у середньому більше 35% від загального числа крадіжок. 
Хоча збільшення активності злодіїв припадає на літо, «домушники» 
не нехтують роботою і не в сезон відпусток. 

Вітаю і вірю у Вас!Вітаю і вірю у Вас!
Щиро вітаю Ірпінсько-

го міського голову В. Кар-
плюка із заслуженим 
званням «Міський голова 
року» у загальнонаціо-
нальній програмі «Люди-
на року – 2015»!
Вірю в те, що Вам 

вдасться втілити в Ірпені 
багато добрих задумів, 
а найголовніше — побу-
дувати таку потрібну для 
нас лікарню!

І. Д. РЯБУХІН,
Пенсіонер, м. Ірпінь
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От і знову ми відзначили два святих для 
української нації дні – день народження і день 
смерті (9 і 10 березня) Тараса Шевченка. У 
Літературно-меморіальному будинку-музеї Т. 
Шевченка (м.Київ) нещодавно побували ірпінці 
– учасники клубу «Друга молодість». Тож 
нашим співрозмовником стала Надія Орлова, 
завідувач цього музею.Êâàðòèðí³ çëîä³¿ Êâàðòèðí³ çëîä³¿ 

ó Ïðè³ðï³íí³ àêòèâ³çóâàëèñÿ, ÿê í³êîëèó Ïðè³ðï³íí³ àêòèâ³çóâàëèñÿ, ÿê í³êîëè (продовження — с. 5)

(продовження — с.4)
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Ãàííà ÎíèùåíêîÃàííà Îíèùåíêî
3 березня Iрпiнь відвідала міністр Кабінету Мі-

ністрів України Ганна Онищенко. У Конференц-хо-
лі «Ірпінь» відбувався «круглий стіл», який проводив 
Комітет Верховної Ради України з питань державного 
будівництва, регіональної політики та місцевого само-
врядування. Його учасники обговорювали проблеми 
та перспективи законодавчого регулювання служби в 
органах місцевого самоврядування. Далі Ганна Они-
щенко відвідала Центр надання адміністративних по-
слуг – Прозорий офiс, ознайомилася з роботою реє-
страторів.

Фото: Володимир ШИЛОВ

► Ірпінь беруть за приклад

До Iрпеня приïздять переймати досвiд управлiння мі-
стом. 3 березня Ірпінь відвідала делегація міста Боярка 
на чолі з міським головою Олександром Зарубіним. Гос-
тей цікавила робота Прозорого офісу – Центру надання 
адміністративних послуг. Також керівники м.Ірпеня озна-
йомили колег із Боярки з роботою Муніципальної вар-
ти – служби муніципального моніторингу та реагування. 
Варто зазначити, що Ірпінь – одне з перших міст, які от-
римали повноваження у сфері реєстрації майнових прав 
та бізнесу. А вже 10 березня Ірпінь приймав подібну де-
легацію із Переяслав-Хмельницького.

Фото: Володимир ШИЛОВ

ПОДІЇ

Щоб не повзти Щоб не повзти 
на колінах…на колінах…
Рівно у призначений час стою 

на розі двох вулиць в Ірпені, че-
каю на знайомого. За кілька ме-
трів від цього місця помічаю на 

асфальті окраєць чорного хліба. Чи то хтось зронив, 
чи так кинув… За мить якийсь молодик, проходячи, 
жбурнув хліб ногою і пішов далі, розмовляючи по те-
лефону. Це помітила літня жінка неподалік. Повільно, 
тремтячими руками підняла, струсила бруд і поклала 
на край найвищої сходинки будівлі, розміщеної поруч. 
Йдучи далі, вона задумливо похитала головою, мов-
ляв: хіба ж так можна? Це ж хліб! 
А в мене в сумці – невеличкий білий томик Світлани 

Алексієвич – відомої білоруської письменниці, журна-
ліста, нобелівського лауреата – «Останні свідки. Соло 
для дитячого голосу». 
Короткі історії-спогади білорусів, які в роки Другої 

світової війни були малими дітьми. 
Цими вихідними я пробувала прочитати ці історії у 

колі родини – своїм дітям. Не змогла. Підступно зри-
вався голос. Я не знаходила у собі сил навіть вимов-
ляти те, що ці тоді ще діти у свої 2, 3, 4… 15-16 років 
пережили. Усі ці історії сплелися в суцільний клубок 
жаху, який тільки можна собі уявити на землі. 
Ні, не можна! Діти від пережитого забували, як їх 

взагалі звати – чужі люди їм давали нові імена. Вони 
боялися навіть вимовляти слово «війна», коли вона 
уже стала історією. Вони знають, що таке жити у підва-
лах, котрі кишать щурами. У німецьких концтаборах 
ці щурі до ранку виїдали носи, губи, щоки тих людей, 
які вже не мали сили противитися. 
Ось на очах у дитини катують маму. Навіть не 

по-звірячому жорстоко. Диявольськи винахідливо. 
Цього хлопчика невідомо за що серед зими опустили 
на невизначений час у яму з крижаною водою. Води – 
по шию… Води, настояної на мерцях… Бо з неї живим 
ніхто не виходив. Як цей хлопчина вижив – він сам 
дивується. Бо його ж і по селу кілька кілометрів воло-
чили, прив’язаним до коня… 
А цю дівчинку виїдали воші так, що дитя змушене 

було зняти з себе весь одяг і спалити, і ходила, загор-
нувшись в газети, бо не було нічого іншого. 
Інше 10-річне чи навіть 7-річне дівча несло свого 

трирічного братика додому. Від знесилення впало у 
сніг і не змогло підвестися. На ранок братик замерз, 
сестричка відійшла. До кінця своїх днів забути не 
може, як його ховали, як вона побивалася, що не вбе-
регла братика…
Дитинство, опалене війною… 
Надто лірично сказано. Це дитинство, пропущене 

крізь  м’ясорубку війни, через її вогняні кола, через 
жорна справжнього пекла! І найважчим було для цих 
дітей – розлучатися з батьками, особливо з мамами. 
Туга за мамою, пошуки її, чекання на неї – щохвилин-
не, невтомне, страшне… Надія на зустріч із нею – чи 
не єдине, що давало сили дітям проходити через це 
лихоліття. 
Що ці діти їли! Родина із трьох дітлахів. Мама 

якийсь час на сніданок, обід і вечерю ставила на стіл 
каструлю з… окропом. Більше нічого не було. Як ви-
жили – тільки Богу відомо. 
Хліб… Ним марили! У когось із поетів зустріла 

якось – нам, дітям, хмарини в небі пропливали, ніби 
здоба. Так хотілося їсти…
Кожна хлібна крихта – на вагу золота! Це не просто 

їжа. Це щось сакральне. Це зв’язок між двома світа-
ми. Це символ життя. І водночас – мірило людяності. 
Батьки відривали від себе, аби дісталося більше дітям. 
Діти підкладали мамі, одне одному. Голодні учні таєм-
но підгодовували свою вчительку, яка від виснаження 
на уроках  непритомніла…

…Жбурляючи ногами хліб, молодик розмовляв по 
телефону, і було чутно його скарги, що сьогодні в барі 
посидіти не зможе – на «пивко» немає грошей. «А до 
пивка сам понімаєш – рибку нада, сухаріки там якісь… 
Посидим з получки. Отака жизня хренова!».
На шматок хліба на сходинках злетілися голуби. 

Підійшов знайомий, звернув на це увагу. Розповіла 
йому. Запитала, не відводячи очей від скибки з голу-
бами: що на світі найстрашніше? «А щоб за тим, що 
ми жбурляємо ногами, не довелося повзти на колінах. 
Щоб вдячності нас учили не голодомори, а серце під-
казувало, які багатства нам дає життя». 
Він сам був дитиною в часи Другої світової…

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА
ПРИЄДНУЙТЕСЬ!

19 áåðåçíÿ19 áåðåçíÿ – ÃÎÄÈÍÀ ÇÅÌË² – 2016 – ÃÎÄÈÍÀ ÇÅÌË² – 2016
У суботу, 19 березня, о 20:30 люди в усьому світі вимкнуть світло на одну годину – Годину 
Землі, яка була започаткована у 2007 р. Всесвітнім фондом природи (WWF) в Австралії з 
метою привернути увагу до проблеми зміни клімату. У 2008 р. ця успішна акція поширилася 
світом, у ній узяли участь більше 50 мільйонів людей у 35 країнах світу. Україна приєдналася до 
всесвітньої кампанії у 2009 р.
Година Землі 2015 р. була без-

прецедентним успіхом: приєдналися 
більше 7000 міст у 172 країнах. Се-
ред тих, хто підтримав подію, були 
мери міст Гонк-Конг, Ріо-де-Жанейро, 
Париж та багато інших. В Україні до 
кампанії долучилися більше 50 міст 
і містечок, у тому числі Київ, Одеса, 
Львів, Харків, Полтава та інші.

У цьому році планується поліпши-
ти результати і розвинути цей успіх. 
Окрім символічного вимкнення світ-
ла на 60 хвилин, цьогорічна кампа-
нія робить наголос на необхідності 
щоденних дій кожного громадянина, 
компанії та уряду у сфері енергое-
фективності, збереженні навколиш-
нього середовища, ощадливого ви-

користання ресурсів задля подолання 
проблеми зміни клімату і досягнення 
гармонії з природою. Ірпінська місь-
ка рада просить підтримати ініціативу 
Всесвітнього фонду природи (WWF) 
щодо проведення у місті Всесвітньої 
кампанії «Година Землі – 2016».

Офіційний сайт ІМР

► За перший місяць 2016 р. 
платники податків Приірпіння 
перерахували до бюджету 
майже 86 млн. грн. 

 У січні 2016 р. платники податків, які перебувають 
на обліку в Ірпінській ОДПІ, сплатили до бюджету 85,9 
млн. грн. податків і зборів. Це на 21,6 млн. грн., або 
майже на 25% більше, ніж у січні 2015 р. Із них у до-
хід державного бюджету перераховано понад 37 млн. 
грн., до місцевих бюджетів – 48 млн. грн. 

Ірпінська ОДПІ

ПРОПОЗИЦІЯ

Âàø³ ³äå¿ Âàø³ ³äå¿ Â²ÄÒÅÏÅÐ ÌÀÞÒÜ Â²ÄÒÅÏÅÐ ÌÀÞÒÜ 
ØÀÍÑ ÂÒ²ËÈÒÈÑß!ØÀÍÑ ÂÒ²ËÈÒÈÑß!
Відділ інвестицій та соціально-економічного розвитку виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради оголошує збір ПРОЕКТІВ. Ми маємо на меті вивчити 
потенціал ідей та заходів, які ви запропонуєте у м. Ірпінь і допомогти 
реалізувати найбільш ефективні, цікаві та суспільно корисні з них.

У вас є проект або ціка-
ва ідея щодо створення чи 
розвитку м. Ірпінь та при-
леглої території? Подавайте 
її нам відповідно до обраної 
категорії (соціальна, творча 
та співпраця з органами міс-
цевого самоврядування).
Метою конкурсу є ак-

тивізація громади м. Ірпінь 
і прилеглих селищ Ворзель, 
Гостомель, Коцюбинське че-
рез реалізацію соціальних 
проектів, які б мали безпо-

середній вплив на місцеві 
спільноти, включали б участь 
у проекті місцевих жителів, 
а також були реалізовані у 
співпраці з організацією або 
ініціативною групою.
► Соціальна категорія – 

маються на увазі всі ідеї, що 
стосуються новаторської ді-
яльності, насамперед спря-
мованої на вирішення або 
пом’якшення соціальних 
проблем суспільства. Зокре-
ма, це можуть бути проекти, 

що стосуються організації 
людей задля допомоги ін-
шим людям/тваринам/еко-
логії, задля вирішення про-
блем суспільства, громад, 
міст, селищ тощо. 
► Творча категорія – ма-

ються на увазі всі ідеї, що 
стосуються розвитку твор-
чості, наприклад: видання 
книжок, відкриття картинних 
галерей, театрів, творчих 
просторів, курсів, створен-
ня архітектурних форм, по-

становки вистав, написання 
музики, видання альбомів, 
фотографій тощо. Всі ідеї в 
цій категорії мають перед-
бачати створення проектів із 
творчою складовою.
Ми також хотіли б отри-

мати проекти, направлені на 
активізацію місцевих спіль-
нот, впровадження та роз-
виток механізмів локальної 
демократії, освітні і мобілі-
заційні заходи для місцевих 
жителів.
Кожен охочий може над-

силати необмежену кількість 
ідей у будь-якій із категорій.
Вимоги:
•проект має вирішувати 

конкретні проблеми Ірпін-
ського регіону;

•відповідати на актуаль-
ний суспільний запит;

•ідеї можуть бути інно-
ваційними, але водночас 
повинні містити дані про 
автора, контакти, опис ідеї, 
мету та завдання проекту; 
актуальність, суму інвестицій 
на реалізацію проекту;

•може бути викладений 
українською/російською/
англійською мовами та мати 
обсяг до 10 сторінок друко-
ваного тексту формату А4.
У вас є інноваційна ідея 

або вже готовий проект – 
розкажіть про них нам! Усі 
заявки пройдуть ретельний 
відбір. А найперспективніші 
гарантовано отримають пов-
ну підтримку з боку Ірпін-
ської міської ради!
Надсилати свої ідеї можна 

на електронну пошту відділу 
інвестицій виконавчого комі-
тету Ірпінської міської ради 
irpin.invest@gmail.com.
Телефон для довідок: 

60-351.

ДОСВІД
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► Пожежа охопила приватний 
будинок. Є жертви

28 лютого в м. Ірпінь по вул. Квіткова, 24/3 виникла 
пожежа у приватному житловому будинку, внаслідок 
якої загинув чоловік. У ліквідації пожежі було задіяно 
16 чоловік особового складу та 3 одиниці пожежно-ря-
тувальної техніки ДПРЧ м. Ірпінь та м. Буча. Завдяки 
професійним діям особового складу було врятовано 
від знищення дві розташовані поруч житлові будівлі. 
Причина пожежі встановлюється.

► Рятувальники Ірпінського 
регіону отримали 32 комплекти 
якісного бойового одягу 
німецького виробництва

Заступник начальника Головного управління у Ки-
ївській області Дмитро Підгурний та начальник Ір-
пінського міського відділу Юрій Буренко особисто 
вручили рятувальникам 36-ї Державної пожежно-ряту-
вальної частини комплекти одягу.
Куртка, штани, краги (рукавиці) та шолом-маски, 

які входять до комплекту захисного одягу, є високої 
якості і тому захищатимуть вогнеборців під час вико-
нання ними службових обов’язків.

► Через аварію Приірпіннія 
тимчасово залишилося без води

9 березня відключена була подача питної води в 
містах Ірпінь та Буча, селищах Ворзель, Гостомель, 
Коцюбинське через аварійну ситуацію на головному 
самопливному каналізаційному колекторі d 1000 по 
вул. Булаховського в Києві, що трапилося вночі.
За повідомленнями «Ірпіньводоканалу», колектору 

вже 40 років і це не перша на ньому аварія. Анало-
гічна поламка була всього місяць тому – 7 лютого. У 
Києві сталася технічна аварія і знов-таки – на головно-
му каналізаційному колекторі. На місце аварії виїхали 
служби ірпінського водоканалу. Технічну несправність 
вдалося ліквідувати за кілька годин. 
У теперішньому випадку аварія виявилася значно 

складнішою: у двох місцях у трубі з′явилося провалля. 
Враховуючи складність аварії, за словами начальника 
«Ірпіньводоканалу» Олександра Маркушина, задіяна 
вся автотехніка і майже весь особовий склад не тільки 
з Ірпеня, а й із Бучі, Гостомеля, аби якнайшвидше від-
новити водопостачання. Сподіваємося, що цього ж дня 
вже ввечері аварію буде повністю ліквідовано. Дякує-
мо мешканцям нашого регіону за розуміння ситуації і 
за підтримку, – каже Олександр Григорович. 

ПОДІЇ
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Ірпінський відділ Киє-

во-Святошинської місцевої 
прокуратури забезпечує 
здійснення належного про-
цесуального керівництва у 
кримінальному проваджен-
ні щодо колишнього се-
лищного голови Гостомеля 
– Кириченка А.І. за фактом 
організації останнім участі 
підлеглих йому працівників 
Гостомельської селищної 
ради в акціях так званого 
«Антимайдану».
Нагадаємо, що Киричен-

ко А.І. обвинувачується в 
тому, що в грудні 2013 р., 
прагнучи перешкодити во-
левиявленню учасників мир-
них акцій протесту під час 
Революції Гідності, нехтуючи 
трудовим законодавством 
та зловживаючи службо-
вим становищем, змушував 
працівників селищної ради 
брати в робочий час участь 
в мітингу на підтримку «Пар-
тії регіонів», що відбувався в 
Маріїнському парку м. Киє-
ва.
Щоб приховати факт 

порушення трудових прав 

підлеглих працівників, не 
допустити оскарження ними 
своїх протиправних дій, Ки-
риченко А.І., будучи роз-
порядником бюджетних 
коштів, достовірно знаючи 
про відсутність окремих пра-
цівників ради на своїх робо-
чих місцях, розтратив кошти 
Гостомельської територіаль-
ної громади, виплативши 
заробітну плату працівни-
кам, які не виконували своїх 
функцій, адже були задіяні 
ним у політичній акції.
Заступник селищного го-

лови, відповідальний за бла-
гоустрій селища, інспектор з 
благоустрою, юрист, а також 
інші працівники, які обслу-
говували місцеве населення 
та послуги яких могли невід-
кладно знадобитись будь-ко-
му з місцевих мешканців, що 
довірили Кириченкові А.І. 
керівництво радою, були 
задіяні останнім у «більш 
важливому» заході – участі в 
політичній акції.
Завершується судовий 

розгляд, незважаючи на 
те, що Кириченко А.І. своєї 

вини не визнає. Працівники 
ради були допитані в суді 
як свідки, вони підтвердили 
факт своєї участі в акції на 
підтримку «Партії регіонів» 
в місті Києві 13 грудня 2013 
року, а також те, що напере-
додні саме Кириченко А.І. 
організував збори колективу 
ради для складання списків 

працівників, що братимуть 
участь у таких поїздках.
Запевняємо, що прокура-

турою буде вжито вичерпних 
заходів задля доведення в 
рамках судового розгляду 
кримінального провадження 
вини Кириченка А.І. в інкри-
мінованих йому правопору-
шеннях.

ПРОКУРАТУРА ІНФОРМУЄ

Â³ñò³ ç ÷åìï³îíàòó Â³ñò³ ç ÷åìï³îíàòó 
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З 12 по 14 лютого в Білій Церкві відбувався чемпі-

онат Київської області з шахів серед дітей до 8 та 10 
років. 54 юні шахісти з 9 регіонів області у чотирьох 
турнірах боролися за право грати в півфіналах Укра-
їни з шахів.
Ірпінь представляли 3 юних шахісти: Яромир Гонча-

рук (ЗОШ №12), Аня Жилик (ЗОШ №18) та Єгор Хайда-
кін. Боротьба за призові місця точилася до останнього 
туру, який і визначив чемпіонів та призерів у чотирьох 
турнірах. 
На жаль, невдало склався останній день для Яроми-

ра Гончарука (до 8 років), який із другого місця опу-
стився на четверте. Аня Жилик (до 10 років), вдало зі-
гравши останні два тури, піднялась на четверте місце.
Вважаю, що для першого виступу за останні роки 

юних шахістів на обласних змаганнях, – це пристойний 
результат. Але потрібно готувати і виховувати чемпіо-
нів, і в цьому полягає наше завдання.

Анатолій НЕЧИТАЙЛО, тренер

УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

► Ірпінського підполковника 
поліції затримано за хабар 
Нещодавно було затримано підполковника поліції 

за отримання хабара в розмірі 50 тисяч гривень. Про 
це у своєму Facebook повідомила голова Нацполіції 
Хатія Деканоїдзе. 

«Тільки-но Департамент внутрішньої безпеки 
Нацполіції разом із СБУ і прокуратурою затримали в 
Ірпені підполковника поліції за отримання хабара в 
розмірі 50 тис. грн. за непритягнення до кримінальної 
відповідальності особи, яка зберігала та поширювала 
наркотичні засоби», – написала вона. Жодних інших 
подробиць поки що немає. 
Раніше в Кривому Розі під час отримання хабара 

в розмірі 140 тис. грн. був затриманий підполковник 
Національної поліції, який під час затримання вистрі-
лив у себе з травматичної зброї. У лікарні він само-
стійно відімкнув себе від апарата життєзабезпечення. 
Підполковника могли посадити на 12 років. 

Джерело: newsru.ua

► Ситуація навколо утримуваної в Росії української 
льотчиці та народного депутата Надії Савченко заго-
стрюється. Російське слідство звинувачує її за статтями 
«вбивство» і «замах на вбивство», прокурори вимагають 
до 23 років позбавлення волі. Савченко всі звинувачення 
заперечує, вона оголосила сухе голодування і заявила, що 
голодуватиме, доки її не повернуть в Україну – живою чи 
мертвою. Вона заборонила виводити її з голодування і ро-
бити розтин тіла в разі смерті, брати у неї будь-які аналізи 
або лікувати. Адвокат Надії Марк Фейгін вважає, що Надію 
можуть обміняти на двох затриманих російських ГРУшни-
ків: Александрова і Єрофєєва. 
У Києві, Харкові, Одесі, Запоріжжі, Львові та інших мі-

стах України й світу пройшли акції на підтримку Надії Сав-
ченко. У Києві посольство Росії закидали яйцями, пошко-
дили дипломатичні автомобілі.
Понад 270 видатних західних діячів – лауреати Нобе-

лівської премії, письменники, вчені, політики, філософи, 
художники з 20 країн світу виступили з відкритим листом 
до європейських лідерів із закликом «вжити надзвичайних 
заходів із метою негайного і безумовного звільнення На-
дії Савченко» і заявили: «Здатність врятувати її життя – це 
перевірка ефективності міжнародної дипломатії та нашої 
відданості європейським цінностям».
В Євросоюзі також стурбовані фізичним станом Надії, 

вимагають негайно її звільнити. Держсекретар США Джон 
Керрі заявив, що Росія порушує мінські домовленості, 
здійснюючи суд над Савченко. 
Президент Порошенко заявив, що Україна і він особи-

сто подвоять зусилля для повернення її на Батьківщину.

► Лідер фракції «Блок Петра Порошенка» Юрій Лу-
ценко, підбиваючи підсумки зустрічі з керівництвом 
Європарламенту та Єврокомісії, заявив, що в України 
є два тижні для формування нової коаліції й Уряду, і 2–3 
місяці для проведення реформ: «За цей термін Уряд по-
винен усунути всіх партійних та олігархічних ставлеників 
з найбільших державних монополій, покінчити зі «смотря-
щими» на митниці. Інакше – фіаско. Брюссель сльозам не 
вірить».

► Глава Мінфіну Наталя Яресько попередньо по-
годилася стати прем’єр-міністром, висунувши кілька 
умов, повідомляє «Українська правда», посилаючись на 
джерела в Адміністрації Президента. Зазначається, що 
«стратегічна сімка», в яку входить найближче оточення 
Президента, продовжує умовляти Яценюка піти у відстав-
ку. Джерела стверджують, що Яресько очолить Кабмін, 
якщо будуть дотримані кілька умов: технократичний склад 
Уряду без партійних квот і відсутність будь-якого полі-
тичного тиску, безпосередній діалог з парламентом, під-
тримка ініціатив Уряду всіма фракціями коаліції. Яресько 
запропонувала й кілька кандидатів до майбутнього Уря-
ду, назвала прізвища тих, кого б вона не хотіла бачити в 
майбутньому складі Кабміну. В Адміністрації Президента 
на такі умови попередньо погодилися, зазначається в пові-
домленні. За іншою інформацією, посаду прем’єра може 
обійняти й спікер ВР Володимир Гройсман. 

► Всесвітній банк вважає найбільш успішними в 
Україні реформи у фінансовому та енергетичному 
секторах, повідомив директор цього банку в Україні Чі-
мяо Фан. «Є також позитивні досягнення у зміні податко-
вого режиму, у сфері реструктуризації зовнішнього боргу. 
Важлива також реформа енергетичного сектора, особливо 
газу: збільшення житлово-комунальних тарифів нікому не 
подобається, але це абсолютно необхідно для стабілізації 
економіки», – сказав він. Успішною він назвав і реформу 
інфраструктури, дерегуляції, вдосконалення отримання 
адресної допомоги. При цьому наголосив, що Україна 
поки терпить невдачу в боротьбі з корупцією і не має осо-
бливих успіхів у реформуванні судової системи.

► За оцінкою Служби безпеки України, 30-40% пе-
реселенців отримують соціальні виплати незаконно, 
повідомив глава Мінсоцполітики Павло Розенко. За 
його словами, самозвані переселенці отримують гроші в 
Україні, а проживають на території Л/ДНР: «Щотижня СБУ 
затримує кур’єрів із купою карток і грошей, які перевозять 
на непідконтрольну територію. З початку року правоохо-
ронці вилучили готівки на загальну суму близько 35 млн. 
грн.». Урядовець наголосив: отримувати соціальну допо-
могу можуть лише ті, хто виїхав з окупованих територій чи 
зони проведення АТО і зареєструвався на підконтрольній 
Києву території. Також Розенко повідомив про випадки 
зловживань із боку чиновників під час оформлення доку-
ментів для отримання допомоги переселенцями: «На цій 
темі побудовані величезні злочинні схеми, де обертаються 
багатомільярдні суми. Наша робота спрямована на лікві-
дацію цих схем, щоби кошти українського бюджету, при-
значені для соцзахисту переселенців, не осідали в кишенях 
чиновників чи терористів».

► Кабінет Міністрів затвердив розмір виплат цього-
річної разової грошової допомоги до 9 Травня. Інвалі-
ди війни 1-ї групи отримають близько 3 тис. грн., 2-ї групи 
– 2,6 тис. грн., 3-ї групи – 2,3 тис. грн. Учасники бойових 
дій отримають по 920 грн.; особи, які мають особливі за-
слуги перед державою,– 2,9 тис. грн.

  
► У топ-5 подарунків до 8-го березня українські 

жінки включили квіти, ювелірні прикраси, косметику, а 
також гроші та романтичну подорож, свідчать результа-
ти соціологічного дослідження Київського міжнародного 
інституту соціології. Квіти хотіли отримати 23% жінок, 
ювелірні вироби – 9%. Про романтичну подорож мріють 
7% жінок. Туалетну воду, парфуми або косметику хотіли 
б отримати в подарунок 6%. Вперше у лідерах серед по-
дарунків фігурують гроші: про них мріють 6%. 10% жінок 
не чекають від чоловіків ніяких подарунків, крім турботи 
та уваги. 9% представниць прекрасної статі відповіли, що 
не мають людини, від якої вони чекають подарунків.
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Досвідченому «домуш-
нику» достатньо 1-2 хви-
лини, аби відімкнути двері. 
Нещодавно у нашому п’я-
типоверховому будинку, 
що розташований в Бучі, по 
вул. Нове Шосе, 3, де роз-
ташований міський відділ 
поліції, злодій (чи злодії) 
обікрали квартиру, що на 
першому поверсі. За збі-
гом обставин, це трапилося 
саме тоді, коли господарі 
квартири перебували в ін-
шій області й потрапили в 
автопригоду, під час якої 
одна людина загинула, во-
дій та троє пасажирів отри-
мали тяжкі травми. Звичай-
но, і на поховання загиблої, 
і на лікування терміново 
були потрібні гроші. Коли 
господар зміг самостій-
но рухатися й приїхав до 
квартири за грошима, то 

був вражений побаченим: 
повний безлад і гардимер. 
А цінних речей і грошей на 
місці не було. Можна лише 
уявити психологічний стан 
людини, яка ще не встигла 
оговтатися від наслідків до-
рожньо-транспортної при-
годи, а тут ще одне лихо, 
яке звалилося на їхню ро-
дину… Сусіди зібрали тро-
хи грошей, але цих коштів, 
звичайно, не вистачить, 
щоб покрити бодай частину 
витрат на вкрай необхідні 
потреби…  За збігом обста-
вин, злодії вже вдруге наві-
дались у цей будинок, але 

поверхом вище над раніше 
пограбованою квартирою.  
Напередодні господар 
квартири замінив старі ві-
конні рами на сучасні ні-
мецькі металоплатистикові. 
Але навіть вони не стали 
перепоною, їх без проблем 
було відкрито за допомо-
гою якогось інструмента. 
Злодіїв розшукують. А го-
сподар встановив металеві 
грати на вікно кухні, через 
які зловмисники й потрапи-
ли до квартири..   
Мені пригадується ще 

один випадок, який трапив-
ся в одному з приватних 
будинків Бучі. Саме про цю 
резонансну пригоду наш 
щотижневик раніше пові-
домляв: не встигли родичі 
одного відомого письмен-
ника його поховати, і коли 
повернулися з поминаль-
ного обіду, були шоковані 
побаченим – їх будинок 

пограбували! І це трапило-
ся саме у скорботний час 
для родичів померлого. Ще 
невідомо, який біль був від-
чутнішим – смерть дорогої 
людини чи це пограбуван-
ня. Нічого святого для тих, 
хто пішов на цей ганебний 
вчинок!
Особливих ілюзій на за-

тримання грабіжників не 
було. І все ж цих двох по-
кидьків міліція не тільки 
відшукала, але й порушила 
кримінальну справу. Один 
із них отримав реальний 
термін і відбуває покаран-
ня. А другий помер у слід-

чому ізоляторі ще до ви-
несення вироку. Така кара 
цим двом наркоманам. 
Слід сподіватися, що пра-
воохоронці розшукають і 
затримають злочинців. 

Грабуванням у 
Приірпінні не гребують
За інформацією право-

охоронців, останнім часом 
почастішали випадки квар-
тирних крадіжок в Ірпін-
ському регіоні. 
Станом на 10.02.2016 

року на території Ірпін-
ського регіону загалом 
було вчинено 214 крадіжок 
майна громадян, з яких із 
приміщення – 86. За ана-
логічний період минулого 
року ця цифра була поміт-
но меншою – 181 крадіжок. 
Середній показник розкрит-
тя злочинів на території об-
слуговування Ірпінського 
ВП становить близько 15%. 

Сьогодні в Україні спо-
стерігається тенденція до 
зростання кількості випад-
ків квартирних пограбу-
вань. За минулий рік було 
зареєстровано близько 25 
тис. випадків проникнень 
злодіїв у житлові приміщен-
ня. У той час, як у січні цьо-
го року зафіксовано 2137 
випадків, що на 9,7% біль-
ше, ніж у січні 2015 р. При 
цьому відсоток розкриття 
таких злочинів украй низь-
кий та становить усього 
30-40%. Про це повідомив 
начальник Департаменту 
поліції охорони, генерал 
поліції третього рангу Сер-
гій Будник під час прес-кон-
ференції «Квартирні кра-
діжки: як захиститися?».
На цей вид злочину 

йдуть кримінальні елемен-
ти: колишні засуджені, які 
після відбуття покарання 
майже у 70% повертають-
ся до злочинної діяльності, 
наркомани та інші катего-
рія громадян, яких можна 
віднести до групи ризику, 
тобто шукачів пригод, яким 
так і кортить поживитися за 
чужий рахунок, а також і 
професійні злодії. Про себе 
вони кажуть: коли йдемо на 
діло, у нас нерви натягнуті, 
як канати. І це – не порожні 
слова. У найбільш критич-
них ситуаціях для себе вони 
проявляють неабияку кміт-
ливість та винахідливість. 
Наведу лише два приклади, 
які трапилися у житті. 

Є такий талант – 
кримінальний
В одному з будинків на 

пульт позавідомчої охорони 
спрацювала сигналізація, 
про що черговий відразу 

повідомив найближчому 
автопатрулю. Останні за лі-
чені хвилини були на місці 
події і, згідно з інструкцією, 
заблокували можливі шля-
хи відходу зловмисника. У 
квартирі – жодної людини, 
лише сумки з награбованим 
стоять у вітальні. Розчини-
тися у повітрі злочинець не 
міг… Закралася думка, мож-
ливо, хибний виклик? Пра-
воохоронці вже збиралися 
покинути приміщення, як 
один із них вирішив ще раз 
зазирнути у ванну. Начебто 
нічого підозрілого. У ванні, 
наповненій водою, – білиз-
на, присипана порошком. 
Але інтуїція підказала охо-
ронцеві, що крадій поруч, і, 
засунувши руку у ванну, він 
намацав… тіло грабіжника. 
Останній, коли зрозумів, що 
потрапив у пастку, вирішив 
таким чином заховатися і не 
роздягаючись вліз у воду. 
Завдяки пильності міліціо-
нера на один розкритий зло-
чин стало більше… 
А ось у другому випадку 

сталося навпаки. Прибулому 
зсередини двері відчинила 
молода вродлива жіночка у 
домашньому халаті, одяг-
неному на оголене тіло, і 
на запитання, чому спра-
цювала сигналізація, виба-
чившись, повідомила, що 
забула її відключити. При 
собі у неї не було паспорта, 
(забула на роботі), але по-
казала паспорт свого чоло-
віка з пропискою. Начебто 
нічого підозрілого. Приїхала 
жіночка з роботи, ну втоми-
лася, ну забула вимкнути 
сигналізацію… Доведеться 
виписати штраф. На цьому 
історія не закінчилася, на-
віть навпаки.. Через кілька 
днів до державної служби 
охорони прийшов господар 
цієї квартири і поцікавився, 
на якій підставі йому виписа-
ли штраф. Пояснили, в чому 
справа. Якщо хтось пам’ятає 
ще німу сцену спектаклю 
М. Гоголя «Ревізор», то це 
було щось подібне, коли він 
правоохоронцям пояснив, 
що по-перше, ніякої сигна-
лізації особисто не знімав, 
оскільки перебував у лікар-
ні, а по-друге, ніякої жінки в 
нього нема, він розлучений. 
Інші ж жінки знаходяться 
у квартирі лише з ним. Пі-
зніше з’ясувалося, що гра-
біжниця вдало зіграла роль 
господині, так щиро, що в її 
талант повірили навіть пра-
воохоронці. Однак навіть за 
наявності блискучого кримі-
нального таланту, з ним на 
волі довго не затримуються. 

Побережіться!
Останнім часом квар-

тирних крадіжок менше не 
стає, намітилася тенденція 
на їх збільшення. Потерпілі 
громадяни при цьому за-
знають великої матеріаль-
ної та фінансової шкоди. 
Що ж викрадають із квар-
тир злодії? Декілька років 
тому – дорогий одяг, гроші, 
коштовні вироби, відео та 
радіоапаратуру. Сьогодні 
не нехтують нічим, навіть 
продуктами харчування. 
Але в першу чергу злодія 
цікавлять особи, які мають 
значну суму іноземної ва-
люти, імпортні речі. Як пра-
вило, квартирні злодії діють 
як поодинці, так і групами 
по 2–3 осіб. Час скоєння 
квартирних крадіжок – пе-
реважно у першій половині 
дня. Вони можуть бути ско-
єні шляхом підбирання клю-
чів, проникненням через ві-
кно, виламуванням дверей, 
обманюванням господарів. 

АКТУАЛЬНО

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

Ó ÂÀÑ ÙÅ ª ÙÎ ÂÊÐÀÑÒÈ? Ó ÂÀÑ ÙÅ ª ÙÎ ÂÊÐÀÑÒÈ? 
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► Як зберегти своє 
майно від посягань
Звичайно, готових ре-

цептів на всі випадки жит-
тя дати неможливо, але до 
основних порад бажано 
прислухатись:

— важливо, щоб у від-
сутність, а навіть у присут-
ності мешканців квартири 
всі вікна і двері були на-
дійно зачиненими. При-
чому двері повинні бути 
обладнані надійними зам-
ками та засувами;

— для посилення міц-
ності дверей добре вико-
ристовувати металеві ли-
сти, або ставити подвійні 
вхідні двері;

— варто вмонтувати 
кілька замків, наприклад 
— унизу, посередині, вго-
рі. Але міцність дверей та 
надійність замків залежить 
від укріплення рами две-
рей;

— не потрібно забу-
вати і про вмонтування у 
двері спеціального огля-
дового отвору (зорового 
вічка). Це допоможе захи-
стити житло від непроха-
них гостей;

— найнадійнішим 
охоронцем квартири є 
спеціально вмонтована 
сигналізація, яка виведена 
на пульт централізованої 
охорони найближчого від-
ділення міліції.
Однак, варто пам’ята-

ти, що для крадія замків 
не існує. Тому треба завж-
ди дбати про те, щоб за 
квартирою був постійний 
нагляд з боку сусідів і зна-
йомих. Це особливо сто-
сується тих випадків, коли 
господарі полишають 
помешкання на тривалий 
час. Нерідко квартирні 
крадіжки здійснюються з 
вини самих мешканців. 
Йдеться про сам факт 
проникнення в житло. 
Скажімо, щоб здійснити 
пограбування квартири, 
злочинці, обманюючи го-
сподарів, називають себе 
працівниками ЖЕКу, газо-
вої служби тощо.
Варто пам’ятати, що чу-

жих у помешкання пуска-
ти не можна. Для охорони 
непогано мати пса. Пам’я-
тайте, для проникнення 
у квартиру і викрадення 
цінних речей досвідченим 
злодіям достатньо 20—30 
хв. Рідко коли крадії пере-
бувають у квартирі довше. 
Хоча трапляються курйоз-
ні випадки, наприклад, 
коли злодію забаглося 
прийняти гарячу ванну 
після того, як усі бажані 
речі були підготовлені до 
виносу.

► Розбій серед 
білого дня

18 лютого близько 13 
години до дільничного 
офіцера селища Ворзель 
звернувся місцевий жи-
тель та повідомив, що 
кілька хвилин тому біля 
залізничної станції неві-
дома особа, погрожуючи 
застосувати насильство, 
заволоділа його мобіль-
ним телефоном. З’ясу-
вавши прикмети злочин-
ця, дільничний офіцер по 
гарячих слідах затримав 
підозрюваного. Ним ви-
явився місцевий житель, 
1983 р.н., який уже мав 
проблеми з законом за 
вчинення крадіжки майна 
у громадян. За фактом 
працівниками СВ Ірпін-
ського ВП відкрито кри-
мінальне провадження за 
186 КК України (відкрите 
викрадення чужого май-
на) та вирішується питан-
ня щодо обрання міри 
запобіжного заходу підо-
зрюваному.

► Рятувальники застерігають 
від лісових пожеж
У зв’язку з настанням весняного періоду, Ірпінський МВ 

ГУ ДСНС України у Київській області закликає громадян 
суворо дотримуватися правил пожежної безпеки у лісових 
масивах, лісопаркових зонах та на відкритих територіях. 
Адже частіше за все пожежі у природних екосистемах ви-
никають внаслідок людської недбалості та неуважності. 
Масштабні загорання можуть мати негативні наслідки як 
для навколишнього середовища, так і для людей: спричи-
нити пожежі будівель, знищити лінії електромереж, газо- 
та нафтопроводів, лісових насаджень.
Пожежі на торфовищах, які також часто виникають 

саме через необережне поводження з вогнем, як правило, 
викликають значний суспільний резонанс, а їх гасіння має 
довготривалий характер та потребує значних матеріаль-
них та людських ресурсів.
Шановні громадяни! Дотримуйтеся правил пожежної 

безпеки поблизу лісових масивів, на відкритих територіях.
Аби уникнути пожеж у екосистемах, не розводьте ба-

гаття у лісі, намагайтеся не курити в лісі, не кидайте недо-
палки на землю, особливо там, де наявна суха підстилка, 
не залишайте просякнуті бензином та іншими горючими 
речовинами ганчірки, не використовуйте на полюванні 
пижі, виготовлені з пожежонебезпечних матеріалів, не 
створюйте смітники в лісі та на прилеглих територіях, тим 
більше, не підпалюйте їх.
Будьте пильними та в разі виникнення пожежі негайно 

телефонуйте за номером Служби порятунку «101».

Звичайно, передбачити всі 
можливі випадки пограбу-
вань неможливо. Але кіль-
ка слушних порад редакція 
пропонує читачам «Ірпін-
ського вісника» для можли-
вого запобігання злочинним 
зазіханням на ваше майно.                

Що робити…

…якщо крадіжку 
намагаються здійснити, 
коли ви дома, або вона 
вже трапилась?

— якщо самі вдома, то 
не потрібно відчиняти двері 
невідомим людям;

— якщо злочинці нама-
гаються відчинити двері в 
квартиру, а вони міцні та 
надійно зачинені, спершу 
потрібно зателефонувати у 
відділення міліції або дати 
знати про це сусідам. Якщо 
ж є сумніви, що захист на-
дійний, то спочатку потріб-
но закріпити двері будь-
яким важким предметом;

— якщо двері до по-
мешкання відкриті, коли 
ви прийшли, то в квартиру 
заходити не можна. Треба 
звернутися до сусідів, ви-
кликати міліцію і спостеріга-
ти за квартирою до їх при-
їзду. Якщо у квартирі хтось 
є, потрібно зачинити двері 
на ключ і залишити його в 
замку. Якщо в обкраденій 
квартирі нікого немає, все 
залишити на місцях, не ру-
хаючи, до прибуття міліції;

— не залишайте ключі 
від квартири в «надійно-
му місці», не тримайте їх у 
кишені пальта. Якщо ключі 
загубились — негайно помі-
няйте замок.
У житті людей часто тра-

пляються випадки крадіжок 
особистих речей на робо-
чому місці, у місцях побуто-
вого і культурного обслуго-
вування, в гостях, у місцях 
відпочинку тощо. Радимо всі 
цінні речі тримати завжди 
при собі. Перебуваючи на 
заняттях спортом, у місцях 
відпочинку, потрібно брати 
із собою малоцінні, навіть 
поношені речі, а докумен-
ти, гроші і ключі здавати 
на зберігання. Аналогічних 
порад потрібно дотриму-
ватись тим, хто проживає у 
гуртожитках, готелях та ін.
Певні проблеми створю-

ють так звані кишенькові 
злодії, крадучи гроші та інші 
цінні речі. У більшості ви-
падків цей злочин відбува-
ється там, де збирається ба-
гато людей: переповнений 
громадський транспорт, 
ринки, черги тощо.
Основна порада: не но-

сіть із собою велику суму 
грошей!
Однак життєві ситуації 

різноманітні. Тож треба за-
пам’ятати деякі правила:

— не тримайте велику 
суму грошей в одному місці;

— пам’ятайте і тримайте 
під контролем ті місця, де 
зберігаєте гроші;

— якщо гроші у сумочці, 
то її треба притиснути до 
грудей і пильнувати, щоб її 
ніхто не вирвав з рук;

— гаманець треба клас-
ти у пакет чи господарську 
сумку на саме дно, зверху 
покласти різні речі, особли-
во такі, які створюють шум 
(шелестять);

— у разі викрадення 
ключів і документів треба 
негайно змінити замок у 
квартирі;

— У будь-якому разі кож-
на людина повинна бути 
пильною та обережною.
Перераховані поради 

— загального характеру. У 
кожному конкретному ви-
падку варто діяти з огляду 
на ситуацію.

Борис БОНДАРЧУК

(початок — с. 1)
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Раніше вона працювала – 
30 років – у Національному 
музеї Тараса Шевченка на 
різних посадах: у відділах 
біографії, науково-освітньо-
му відділі та науково-мето-
дичному, завжди займалася 
науково-дослідницькою ро-
ботою. Добре знається у жит-
тєписі Кобзаря, творчість яко-
го дедалі стає актуальнішою.

– Надіє Іванівно, що пе-
редусім потрібно для того, 
щоб зрозуміти і пояснити 
Тараса Шевченка?

– У першу чергу знати його 
творчість, життя й оточення, 
новаторство на тлі літератур-
ного і мистецького процесу, 
його віру в незалежну Украї-
ну, його розуміння розвитку 
капіталізму в імперії, його 
подвиг як громадянина. 
Треба знати розвиток на-

уки та суспільний розвиток 
України, Європи у XVIII і XIX 
століттях. Усе це дає розумін-
ня того, якою дивовижною 
мірою Шевченко вирізнявся 
своїм мисленням й бачен-
ням майбутнього, чому ще 
за життя сучасниками був ви-
знаний Пророком і Поводи-
рем свого народу. Володію-
чи знаннями й матеріалами, 
ми спроможні відступити від 
заангажованих канонів і тієї 
інформації, яку втлумачува-
ли в голови людей впродовж 
радянського періоду, коли 
з Тараса Шевченка робили 
мало не ідеолога більшовиз-
му, дописували, підмальову-
вали, підчищали, редагували, 
стверджували, що він атеїст, а 
для цього висмикували фра-
зи і тлумачили в шкільних та 
університетських підручни-
ках потрібний образ поета. 

– Що собою являє Літе-
ратурно-меморіальний бу-
динок-музей Тараса Шев-
ченка? 

– Ця унікальна пам’ятка 
української культури містить-
ся у будинку київського чи-
новника Івана Житницького. 
Унікальною є й сама будівля, 
що залишилася єдиним зраз-
ком типового дерев’яного 
міщанського помешкання 
першої половини ХІХ ст. Жит-
ницький побудував будинок 
у 1835 р. на Козиноболоць-
кій вулиці. Козине болото 
(нинішній майдан Незалеж-
ності) відоме з історичний 
джерел ще часів Київської 
Русі. 
З історією садиби пов’я-

заний рік щасливого життя 
Шевченка у Києві. Тут квар-
тирував поет із друзями – 
поетом О. Чужбинським і 
художником М. Сажиним з 
весни 1846 р. до арешту – 5 
квітня 1847 р.

– Кому першому спала 
думка влаштувати тут му-
зей?

– Дослідник київської ар-
хітектури, мистецтвознавець 
Федір Ернст уклав реєстр іс-
торичних пам’яток Києва, до 
якого у 1918 р. було внесе-
но й цей будинок. За часів 
гетьманування П. Скоропад-
ського він порушив перед 
Українською академією наук 
питання про збереження бу-
динку як пам’ятки історії та 
культури. Це питання над-
звичайно зацікавило профе-
сора Київського художнього 
інституту Василя Кричевсько-
го, який перебував у сило-
вому полі генія Шевченка зі 
шкільного віку.
У 1925 р. Кричевський 

виступив із публікацією у 
журналі «Україна», у якій 
дав повний опис будинку й 
історію перебування у ньо-
му Шевченка, наголосивши 
на необхідності встановлен-
ня меморіальної дошки на 

будинку і створення музею. 
Зрозуміло, що Кричевський 
зі своєю пропозицією не 
залишився один, він був у 
тісному спілкуванні з М.Гру-
шевським, С.Єфремовим, 
П.Зайцевим, В.Міяковським. 
І ось завдяки їм 22 берез-
ні 1925 р. на будинку була 
встановлена меморіальна 
дошка, і почалися клопотан-
ня про відселення мешканців 
з будинку, що тоді перебував 
у комунальній власності мі-
ста. Згодом будинок переда-
ли Академії наук України, а 
затим – київській філії Інсти-
туту Т. Шевченка, де у 1926 
р. був створений Кабінет Та-
раса Шевченка, очолюваний 
Володимиром Міяковським, 
який вивчав й збирав мате-
ріали про його перебування 
в Києві.

– А хто реставрував бу-
динок? 

– За проектом та під ке-
рівництвом В. Кричевського 
впродовж 1925–1927 рр. 
було проведено ремонт та 
реставрацію будівлі. 4 листо-
пада 1927 р. було відкрито 
музей-виставку. Через рік му-
зей-виставку перетворено на 
Будинок-музей Тараса Шев-
ченка, офіційне відкриття 
якого відбулося 10 листопада 
1928 р. Наукове керівництво 
побудовою експозиції здійс-
нював дійсний член Інституту 
Т..Шевченка Міяковський, 
який став першим директо-
ром музею і який на той час 
мав глибокі знання як архі-
віст, вчений, шевченкозна-
вець. 
Цікаво, що робота над 

оформленням експозиції 
для Василя Кричевського 
поєдналася з роботою над 
двосерійним фільмом режи-
сера Петра Чардиніна «Тарас 
Шевченко», до якого 1925 р. 
його запросили як художньо-
го керівника і консультанта. 
Це нині ми маємо біогра-
фії-дослідження Шевченка, 
опубліковані спогади, безліч 
розвідок, наукових праць. 
Тоді цього всього не було. 
Тож Василь Кричевський 
вивчив не тільки історичні 
документи й українську літе-
ратуру, але й об’їздив шев-
ченківські місця в Україні. 
Художник вивчав місцевість, 
архітектуру, побут; збирав та 
купував одяг, замальовував 
речі. Зберігаються чотири ес-
кізи Василя Кричевського до 
фільму «Тарас Шевченко». 
Всі здобуті знання та частину 
матеріалів художник викори-
став під час оформлення екс-
позиції музею.

– Чи живий той фільм 
двосерійний? 

– Живий, при бажанні 
можна подивитися. Він де-
монструвався в мистецько-
му Арсеналі у 2014 р. Фільм 
Чардиніна є першим історич-
ним біографічним і художнім 

твором про життя Т.Шевчен-
ка в українському кіно. 
У серпні 1929 р. за участь 

у «Спілці визволення Украї-
ни» була заарештована ціла 
плеяда вчених, науковців-до-
слідників, митців. Серед них 
В. Міяковський, С. Єфремов, 
В. Кричевський. 
Проте в наступні роки 

були зібрані оригінали тво-
рів та речі Тараса Шевчен-
ка, багато цінних матеріалів, 
пов’язаних з перепоховання 
та вшанування пам’яті поета. 
З роками поглиблювалася 
наукова й пошукова робота, 
розширювалася експозиція, 
поповнювалася колекція му-
зею. 

– Що сталося під час 
Другої світової війни? 

– Коли німецькі війська 
підступали до Києва, най-
цінніші експонати, зокрема, 
оригінали творів Шевченка 
й особисті речі, були еваку-
йовані до Новосибірська. 
Бібліотека, етнографічно-по-
бутові речі та експонати 
декоративно-прикладного 
мистецтва, меблі XIX ст. зали-
шилися в Києві. Була спроба 
вивезти й їх із міста перед 
окупацією. Але пароплав 
розбомбила німецька авіа-
ція, ящики і скрині з експо-
натами залишилися на березі 
Дніпра напризволяще. Стар-
ший науковий співробітник 
музею Шевченка Єлизавета 
Середа разом із батьком пе-
ренесли і сховали експонати. 
Таким чином вони були збе-
режені.

– І що ж німці? 
– Восени 1941 р. директо-

ром Будинку-музею Шевчен-
ка був призначений Андрій 
Терещенко. Через кілька днів 
після окупації Києва (14 ве-
ресня 1941 р.) разом із дру-
жиною Любиною рятував де-
рев’яний будинок музею від 
пожежі, якою був охоплений 
Хрещатик. Будинок уцілів, 
тільки від вибухів частково 
постраждали стіни, стеля та 
вікна.
Відомо, що на початку 

окупації німці дозволяли 
працювати школам, бібліо-
текам, музеям. Відкритий був 
і Будинок-музей Шевченка, 
директором його залишився 
Андрій Терещенко. Окупа-
ційна влада контролювала 
цінності на території України. 
Всі експонати німці облікува-
ли. При наближенні театру 
воєнних дій до Києва німці 
у жовтні 1943 р. вивезли з 
музею 3 скрині та 8 ящиків 
цінних пам’яток наукового, 
культурного і національного 
значення. По дорозі до Пра-
ги, в Познані вони були зни-
щені під час бомбардування. 
Частину експонатів, яка 

не потрапила до цих ящиків, 
Андрію Терещенку вдалося 
зберегти. Окрім того, він зу-
мів у роки окупації не тільки 

зберегти експонати музею, а 
й примножити їх та врятува-
ти частину колекції музею. 
На київських базарах йому 
вдалося поміняти власні речі 
на цінні експонати, які він 
хоронив від німецького ока. 
До цієї ж валізи потрапили й 
офорти Шевченка, київські 
гравюри, рідкісні книжки, 
цінні світлини, рукописи, до-
кументи з колекції музею. Він 
власноруч вивіз їх спочатку 
до Львова, потім до Німеч-
чини і, нарешті, 1951 р. до 
Нью-Йорка (США). 
Лише в роки незалежної 

України, починаючи з 1992 
р., почалися клопотання на 
рівні урядових кіл із питання 
повернення раритетів в Укра-
їну. Тож у грудні 2006 р. було 
передано найцінніші матері-
али, врятовані подружжям 
Терещенків, до Інституту лі-
тератури НАН України.

– Яким серйозним пер-
турбаціям піддався Буди-

нок-музей?
– У 1966 р. вийшов урядо-

вий указ про об’єднання му-
зеїв. Літературно-меморіаль-
ний Будинок-музей, який був 
самостійною одиницею, став 
філією Державного музею 
Тараса Шевченка у Києві. 
Експозиція Будинку-музею 

зосередилася на висвітленні 
трьох приїздів Шевченка в 
Україну. З 1995 р. сучасна 
експозиція вповні розкриває 
тему перебування Кобзаря 
у Києві в різні періоди його 
життя, насамперед прожи-
вання його в будинку І. Жит-
ницького у 1846 р. Переду-
сім відтворено кімнату, в якій 
мешкав поет. Тепло меморі-
альних речей, сама будівля 
допомагають відродити не 
лише неповторну атмосферу 
дому, а й присутність самого 
поета.

– А як, до речі, було під 
час Революції гідності? 

– Горів-димів Майдан. 
Довкола Будинку-музею 
склалася дуже напружена си-
туація. На Малопідвальній, 
за лічені метри від музею, 
збиралися тітушки, які могли 
спровокувати будь-яку ха-

лепу. У музеї вийшла з ладу 
каналізація, вимкнули воду. 
Через початок ремонту буди-
ночка (підготовка до ювілею 
Шевченка) було знято стару 
гнилу дерев’яну огорожу, по-
ставлено будівельний заслін, 
та повстанці забрали його на 
барикади. Працівники музею 
натягнули мотузки, написали 
заповітні фрази Тараса Шев-
ченка, підкреслюючи, що тут 
святиня, чергували біля по-
жежного гідранта, берегли не 
тільки музей, але й садибу, де 
росте двохсотлітня Шевчен-
кова шовковиця. 
Оригінали творів, гравю-

ри, офорти і меморії Тараса 
Шевченка (одяг, посуд, ма-
лярське приладдя) та інші 
раритети терміново вивезли 
до Національного музею Та-
раса, зняли експозицію. Але 
як тільки трошечки потеплі-
ло, стало легше дихати в усіх 
сенсах, музей відкрили, учас-
ники Майдану приходили на 

екскурсію, грілися у нас гаря-
чим чаєм. Часто священики 
правили службу. 
Тарас Шевченко для укра-

їнських патріотів був гетьма-
ном Майдану, його поезія і 
дух стали на захист людей, 
які піднялися захищати свою 
гідність. 

– Розкажіть про «ро-
дзинки»?

– Скажімо, ексклюзивні 
майстер-класи «Тарасова 
наука» проводяться тільки 
в нашому Будинку-музеї. 
Учасники дізнаються, яким 
був правопис, чим і на чому 
писали, що таке «чорнильні 
горішки», «пісочниця», «пір-
ниця», «березова каша», «су-
бітки». Показ оригінальних 
чорнильниць і каламарчиків, 
Шевченкового письмового 
приладдя, «Букваря» з фон-
дової колекції супроводжу-
ється розповіддю і пояснен-
нями. Учні чи студенти (ми 
переконалися, що це цікаво 
навіть дорослим) зможуть 
написати тексти справжні-
сінькими гусячими перами 
чорнилом з бузини (виго-
товлено за зразками ХІХ ст.) 

правописом позаминулого 
століття.  
Окрім різних заходів, кон-

цертів, екскурсій, вже четвер-
тий рік проводимо зустрічі «У 
Тарасовій оселі на Козиному 
болоті», на які запрошуємо 
вчених-істориків, краєзнав-
ців, філологів, часто обго-
ворюємо дискусійні питання 
стосовно Шевченкового Ки-
єва, топоніміки міста, історії 
Будинку-музею Шевченка 
тощо.
Козине болото – це, пов-

торюю, майдан Незалеж-
ності. Край його сягав про-
вулку Шевченка, вулиць 
Софійської, Михайлівської і 
Малої Житомирської. На по-
чатку ХІХ сторіччя в’їздом до 
Києва з боку Василькова була 
Бессарабська площа, там сто-
яв шлагбаум, де перевіряли і 
пропускали в місто. Одержа-
ла назву від торгових людей 
бессарабів (приїжджали з 

Бессарабії), які розміщали 
там торгові палатки. 
Ось таким застав Київ 

Шевченко. А стимулювало 
розбудову міста у районі 
нинішніх Європейської пло-
щі, майдану Незалежності, 
Хрещатика, Паньківщини бу-
дівництво Нової Печерської 
фортеці згідно з указом імпе-
ратора, метою якого було пе-
ретворити Київ в укріплений 
район Російської імперії і за-
хищати її південно-східну ча-
стину. Значну роль відіграло 
будівництво університету св. 
Володимира на Паньківщині. 
Ми запрошуємо до себе 

всіх, кого цікавить Київ, 
Шевченко та його творчість, 
оточення поета, пам’ятні міс-
ця. У нас проходить багато 
дискусій, «круглих» столів, 
наукових конференцій із му-
зейними працівниками, вче-
ними та студентами. Частими 
гостями є Інститут літератури 
ім. Т.Г.Шевченка, Універси-
тет ім. Б. Д.Грінченка, Інсти-
тут педагогіки Академії наук 
та інші.

Володимир КОСКІН
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ÏÅÐÅÑÅËÅÍÖ² Ó ÂÎÐÇÅË²: ÏÅÐÅÑÅËÅÍÖ² Ó ÂÎÐÇÅË²: 
ÿê æèòè äàë³?ÿê æèòè äàë³?
Днями у ворзельському санаторії «Перемога», де проживають близько 90 
вимушених переселенців, відключили світло, а з ним – і тепло у кімнатах за 
борги. На другий день почалися з’ясування стосунків між адміністрацією 
санаторію, представниками облдержадміністрації та переселенцями.

За кожного переселенця, 
який уклав договір (а таких 
66 осіб), санаторій «Пере-
мога» отримує  близько 4 
тис грн. Із них переселенці 
самостійно оплачують 300 
грн. за одне ліжко-місце у 
місяць. Решта – кошти різ-
них європейських фондів, 
які ще платитимуть до черв-
ня включно. 
Переселенці обурювали-

ся, намагаючись з’ясувати, 
звідки взялися борги і ви-
магали аудиту. Адже гроші 
надходили регулярно. До 
того ж за газ санаторій не 
платив із січня, оскільки 
приміщення обігрівалося 
твердопаливним котлом на 
дровах. Цей котел, вартістю 

близько півмільйона гри-
вень, збудували, в основно-
му, за кошти Євросоюзу й у 
січні ввели в дію. Близько 

80 тис. грн. вніс санаторій 
«Перемога». 
Недавно дирекція сана-

торію повідомила пересе-

ÐÎÇÄÂÎªÍÍßÐÎÇÄÂÎªÍÍß

Як я живу? Часом – плачу, часом – скачу. На одній 
нозі… Я – тут. І – не тут. Душа роздвоїлася. І серце 
– також. Одна половина там, в окупованому Донбасі. 
Друга в Ірпені, де живу у чужих людей. Наче тліюча 
вуглинка. Не свічуся ні там, ні тут. Роздвоєння – це 
майже на межі безуму. А цілою уже не зробишся. Бо ці-
лого нема тепер нічого. Одні друзки… Колючі, як стер-
ня. Усе поколоте: руки, ноги, голова. Голки – у грудях. 
У спині – голки. Роздвоєння – це трагічна річ. Не я 
одна. Нас – два мільйони! Роздвоєних, розщеплених, 
розбитих… Які покинули свої домівки у степовім Дон-
басі. Посивіли степи від суму за нами. А чорні терико-
ни побіліли. Від наших солоних сліз. Та сіль випала в 
осад на всіх донецьких кряжах. Покроплена червоним 
соком вбитих. Земля зачинилася на замки. Щоб не 
чулося стогону. Два мільйони бездомних людей розі-
йшлися по всій Україні. А скільки виїхало назавжди! У 
закордонний вирій… Нова біженська хвиля еміграції. 
Виїхали – найрозумніші. Бо розум потребує негайної 
реалізації. 
Роздвоєні кряжі, степи роздвоєні… Сіверський Ді-

нець змінив своє русло. Тече – в нікуди. І ніяк не тече. 
Мотлох і моторош… Роздвоєний місяць обминає Дон-
бас. Нема кому світити. Роздвоєні люди. Роздвоєні 
сім’ї. Діти роздвоєні. І батьки! Ніна Грибовчук з двома 
малими синами і чоловіком – тут, у Києві. А мама і 
старша дочка Аня – в Донецьку. Аня так і залишилася 
працювати в банку. Тільки банк тепер – російський, 
рубльовий. А старенька мама, яка зроду-справіку го-
ворила рідною мовою, тепер акає і бекає, бо інакше 
навіть з Жеку слюсар не прийде, як труба порветься. 
Не приймуть заявки. Другая страна! У четвертому ви-
мірі. На старість рушати у безвість не може. І жити в 
окупації – неможливо! Життя тріснуло, як розбита та-
рілка. І нічого не тримається в ній. Ні страва, ні вода. 
Усе погіркнуло. Сусіда Микола Сторожук виїхав у Білу 
Церкву. Довго не витримав. Або наймай житло – і будь 
голодний. Або ситий – живи на голому асфальті. Вер-
нувся назад. Щось там у голові у нього перемкнуло. 
Від безвиході. Забрали в психіатричку. Не витримала 
роздвоєння психіка. Навіть малі діти сходять з котків. 
І котяться в перекотиполе. Навіть Котигорошок не зу-
пинить. 
Усі чекають миру. А миром і не пахне. Усі чекають 

дороги між Луганськом і Києвом. Уже і рейки порозби-
вали. Ні переїхати, ні перестояти тої біди. Роздвоєна 
колія заростає будяками. Колотиться роздвоєне серце 
на пекельному роздоріжжі. Бемкає, а дзвону не чути. 
Ніхто не чує нікого. У кожного – свої злидні.
Україна, як обвуглена паляниця. І все одно скубуть. 

Навіть попіл. Попечені люди – на своїх пустирях. Як 
бездомні собаки. Гарчать і кусаються. А що їм іще ро-
бити, як їх упритул не чують і не бачать? Навіть ре-
портажі зупинилися. Репортери усі поніміли. Як можна 
достукатися до роздвоєних?! Це все одно, що насипати 
пісок у миску. Замість страви. 
На межі тліє вугілля. Навіть не вийняте з шахти, – 

уже тліє. Ні зігрітися, ні зльодяніти. У закостенілому 
стані – усі. Ні живі, ні мертві. Але ще ворушимось. Бо 
свідомість, на щастя, не роздвоїлася. Все оцінюємо 
тверезо. Все бачимо, усе чуємо. Чим дихає влада і чим 
годує свій народ. Що робиться в окопах і що живе в 
серцях наших бійців… Генетика України дивовижна по 
своїй сутності. Вона роздвоєнню не підлягає. Гени мо-
жуть у підкорці лише заснути. На деякий час. Але, коли 
роздовбають нашу кору, українські гени просто вибу-
хають. Своєю Українськістю! І їх чути й видно на цілий 
Світ. Як би тяжко не було, нас не роздвоїти остаточно. 
Ми зростаємося докупи знову. Завжди! У найбезвихід-
ніших ситуаціях. 
Розумійте, народи – з нами – Бог! Так співали наші 

священики на Майдані. У найстрашніші хвилини штур-
му! І так говоримо усі ми зараз. Роздвоєні і нерозд-
воєні, домашні й бездомні. Віримо у себе. Заплющу 
очі і бачу відкриту дорогу на Луганськ. Відчиняю двері 
своєї хати і мені назустріч усміхається Леся Українка і 
Тарас Шевченко. З обкладинки моїх книг, які бережуть 
в окупації мою оселю. – Не бійся того, що маєш страж-
дати. Я знаю діла твої і біду, і убозтво, але ти багата… 
І любов, і віру, і службу, і твою терпеливість знаю, й 
останні вчинки твої, що більші за перші. Святі слова 
Івана Богослова!

Антоніна ЛИСТОПАД,
фото: Володимир ШИЛОВ

ленцям, що корпус закрива-
ють на капітальний ремонт 
– електро -і водопровідні 
мережі не витримують тако-
го навантаження. 
Обласна адміністрація, 

у свою чергу, запропонува-
ла переселенцям не чекати 
липня, а, знайшовши квар-
тиру, взяти решту коштів, 
які передбачені за прожи-
вання в санаторії. Їх надасть 
обласна адміністрація. За 
чотири місяці ця сума стано-
витиме 13 664 грн. за кож-
ного.
Одні переселенці (близь-

ко 20%) пропозицію при-
йняли і з 1 березня вже не 
проживають у санаторії. 
Кошти їм обіцяли повернути 
до кінця тижня. Інші – у роз-
думах, а ще інші категорич-
но відмовляються залишати 
санаторій, мотивуючи це, 
зокрема, тим, що за свою 
пенсію у тисячу гривень 
вони не проживуть.
Пенсіонерів у санаторії 

– 22 (з них 6 – одиноких), 
дітей – 24 (з них – 12 учнів), 
працездатних – 33, працю-
ють – 12 (ще 5 працювало у 
санаторії).

Данута КОСТУРА
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ВІЗЬМІТЬ НА ЗАМІТКУ

1 липня 2015 р. набрав чинності Закон України від 14 травня 2015 р. № 417-VII «Про 
особливості здійснення права власності у багатоквартирних будинках» (далі – Закон 
№ 417-VII), який визначає особливості здійснення права власності у багатоквартирному 
будинку, регулює правові, організаційні та економічні відносини, пов’язані з реалізацією 
прав та виконання обов’язків співвласників багатоквартирного будинку щодо його 
утримання та управління. Тож сьогодні жителі багатоквартирних будинків кинулися 
створювати ОСББ. Що для цього потрібно знати?
Для створення ОСББ 

співвласники будинку ма-
ють дотримуватися такої 
послідовності дій:

Крок 1 

Створити ініціативну 
групу з не менше трьох 
власників приміщень.
Така група не обираєть-

ся і не затверджується, а є 
самопризначеною. Ініці-
атором створення об’єд-
нання можуть виступати 
власники приватизованих 
квартир або нежитлових 
приміщень. До складу іні-
ціативної групи не можуть 
входити мешканці, які не є 
власниками, — орендарі, 
наймачі та ін. В одному ба-
гатоквартирному будинку 
може бути створено тільки 
одне об’єднання.

Крок 2

З’ясувати технічний стан 
будинку
Ініціативна група має 

з’ясувати технічний стан 
будинку та підрахувати 
його економічні показники 
(реальний технічний стан 
будинку, його інженерного 
обладнання, тепло- і во-
допровідних мереж, стан 
допоміжних приміщень 
(підвали, горища тощо); 
реальний економічний стан 
будинку).

Крок 3

Підготовка необхідних 
документів
Ініціативна група:
– складає список власни-

ків (співвласників) квартир 
і нежитлових приміщень 
згідно з їх правовстановлю-
ючими документами на ці 
приміщення.

– розробляє статут ОСББ 
на основі Типового статуту 

(посилання zkon2.rada.gov.
ua/laws/show/z1155-03).

– на підставі отрима-
них знань і напрацьова-
них документів, проводить 
роз’яснювальну роботу се-
ред власників приміщень, 
надає можливість ознайо-
митись із проектом статуту, 
при необхідності прово-
дить попередні інформа-
ційні збори;

– призначає дату, міс-
це проведення установчих 
зборів і повідомляє про це 
власників приміщень не 
менш ніж за 14 днів.

– повідомляє власників 
про проведення установчих 
зборів (під розпис або на-
діслати рекомендованого 
листа).

Крок 4

Проведення установчих 
зборів
Для проведення зборів 

не завадить заздалегідь під-
готувати «Порядок ведення 
зборів», тобто все те, що 
має говорити голова збо-
рів на основі протоколу. 
На зборах необхідно обго-
ворити: статут, пропозиції 
щодо обрання правління і 
ревізійної комісії, кандида-
туру уповноваженого для 
надання установчих доку-
ментів на державну реє-
страцію, назву ОСББ та пи-
тання балансоутримувача.
Кожний співвласник 

(його представник) під 
час голосування має кіль-
кість голосів, пропорційну 
до частки загальної площі 
квартири або нежитлового 
приміщення співвласника у 
загальній площі всіх квар-
тир та нежитлових примі-
щень, розташованих у ба-
гатоквартирному будинку. 
Якщо одна особа є влас-
ником квартир (квартири) 
та/або нежитлових примі-
щень, загальна площа яких 
становить більш як 50 від-
сотків загальної площі всіх 

квартир та нежитлових при-
міщень багатоквартирного 
будинку, кожний співвлас-
ник на установчих зборах 
має один голос незалежно 
від кількості та площі квар-
тир або нежитлових при-
міщень, що перебувають у 
його власності.
Рішення вважається ух-

валеним, якщо за нього 
проголосувало більше по-
ловини загальної кількості 
усіх співвласників.
Проведення учасників 

зборів супроводжується ве-
денням протоколу.
Якщо в результаті про-

ведення установчих зборів 
для ухвалення рішення не 
набрано кількості голосів 
«за» або «проти», встанов-
леної частиною дев’ятою 
статті 6 Закону України 
«Про об’єднання співвлас-
ників багатоквартирного 
будинку», проводиться 
письмове опитування спів-
власників, які не голосува-
ли на установчих зборах. 
Письмове опитування спів-
власників проводиться про-

тягом 15 календарних днів 
із дати проведення уста-
новчих зборів. Якщо про-
тягом зазначеного строку 
необхідну кількість голосів 
«за» не набрано, рішення 
вважається не ухваленим.

Крок 5

Державна реєстрація 
ОСББ 
Для державної реєстра-

ції ОСББ до Центру надан-
ня адміністративних послуг 
необхідно подати комплект 
документів, куди входить:

1) реєстраційна картка, 
яка одночасно є заявою 
про державну реєстрацію 
об’єднання, оформлену за 
зразком посилання 3;

2) протокол установчих 
зборів, на яких було ухва-
лено рішення про створен-
ня об’єднання та затвер-
дження його статуту; 

3) два примірники ори-
гіналу і п’ять копій статуту 

(продовження — с.7)
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ТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯ

УТ-1

Профiлактика.
15.20 Т/с «Бiлявка».
17.00 Вiкно до 
Америки.
17.30 Word on the 
street.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша 
шпальта.
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої 
особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Вистава «Ретро».
3.25 Надвечiр̀ я. Долi.
4.20 Д/ф «Раїса 
Недашкiвська. Те, що 
не вмирає».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i 
ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 3».
10.55 «Мiняю жiнку 
3».
12.00 «ТСН».
12.20 «10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром».
12.30 «Мiняю жiнку 
3».
13.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
14.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.45 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 
2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Родичi».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Драма «Води 
слонам!»
2.05 «ТСН».
2.30 Драма «Пiсня 
пiсень».
3.45 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба 
Розшуку Дiтей».

Інтер

5.40 Д/ф «Шевченко. 
200 рокiв 
самотностi».
6.45 «Ранок з 
Iнтером».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з 
Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з 
Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з 
Iнтером».

8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Ромашка, 
Кактус, Маргаритка».
11.20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
13.45 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.00 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.35 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).
0.35 Т/с «Криве 
дзеркало душi». (2 
кат.).
2.25 «Подробицi» - 
«Час».
3.15 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).

Канал "Україна"

6.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.30 Т/с «Господиня 
великого мiста», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Господиня 
великого мiста».
18.00 Т/с «Не 
зарiкайся», 44 с. (2 
кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 15 i 16 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Судний 
день». (2 кат.).
Профiлактика.
5.00 «Говорить 
Україна».

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 Х/ф «Одружений 
холостяк».
10.20 Х/ф «Iван 
Васильович змiнює 
професiю».
12.10 «Битва 
екстрасенсiв. 
Апокалiпсис».
14.20 «Битва 
екстрасенсiв».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 
9».
0.10 «Один за всiх».
1.25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Нереальна iсторiя.
3.55 Зона ночi.

ПОНЕДІЛОК, 14 березня ВІВТОРОК, 15 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/ф «Замки Європи».
10.40 Чоловiчий клуб.
11.45 Погода.
11.50 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12.15 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Фольк-music.
16.05 Путiвник 
прочанина.
16.25 Подорожнi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/ф «Замки Європи».
2.40 Д/ф «Київська 
старовина. Свiт 
мистецтва. Принцеса 
Грьоза».
3.15 Вiра. Надiя. Любов.
4.10 Д/ф «Пошук 
Мазепи».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 3».
10.50 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
14.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.45 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Родичi».
22.00 «Чотири весiлля 5».
23.15 «ТСН».
0.00 Комедiя 
«Пограбування по-
англiйському». (2 кат.).
1.30 «ТСН».

1.55 Комедiя 
«Пограбування по-
англiйському». (2 кат.).
3.15 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

5.05 «Подробицi» - «Час».
5.55 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
6.45 «Ранок з Iнтером».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.25 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.35 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).
0.25 Т/с «Криве дзеркало 
душi». (2 кат.).
2.15 «Подробицi» - «Час».
3.05 Т/с «Шлюб за заповiтом 
3: Танцi на вугiллi». (2 кат.).
4.35 Д/с «Пiдроблена 
iсторiя».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.00 Реальна мiстика.
13.00 Агенти 
справедливостi.
13.55 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 13 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 14 с. (2 кат.).
16.20 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 45 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.30 Футбол. Лiга 
чемпiонiв УЄФА «Манчестер 
Сiтi» - «Динамо».
23.50 Подiї дня.
0.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.50 Подiї.
2.40 Х/ф «Судний день». (2 
кат.).
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 45 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.20 «Все буде добре!»
8.15 «Зiркове життя».
9.10 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
13.25 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
23.45 «Один за всiх».

5.35 Kids̀  Time.
5.40 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
6.55 Kids̀  Time.
7.00 Х/ф «Агент Кодi 
Бенкс».
9.00 Х/ф «Агент Кодi 
Бенкс 2».
10.55 Х/ф 
«Передвiсники бурi».
12.45 Х/ф «Робокоп». 
(2 кат.).
15.00 Київ удень i вночi.
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.35 Пристрастi за 
ревiзором.
0.00 Проект Любов.
1.00 Х/ф «У нестямi». 
(2 кат.).

ICTV

4.50 Служба розшуку 
дiтей.
4.55 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
5.40 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
6.35 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.35 10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром 
України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини. Пiдсумки з К. 
Стогнiєм.
10.15 Труба мiстера 
Сосиски.
11.25 Х/ф «Колонiя». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Колонiя». (2 
кат.).
13.50 Х/ф «Суддя 
Дредд».
15.45 Факти. День.
16.10 Х/ф «Термiнатор: 
Генезис». (2 кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Патрульнi. 
Цiлодобово.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
22.20 Свобода слова з 
А. Куликовим.
1.00 Х/ф «Острiв 
доктора Моро». (2 кат.).
2.45 Х/ф «Пропащi 
хлопцi. Спрага». (3 кат.).
4.00 Т/с «Леся+Рома».
4.30 Стоп-10.
5.15 Т/с «Стрiла». (2 
кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 «Вайпаут».
8.40 «ДжеДАЇ».
9.00 «Українськi 
сенсацiї».
10.00 Д/ф «Помста 
природи».
13.00 «Top Gear».
14.00 Х/ф «Повстання 
андроїдiв». (2 кат.).
15.30 «Вiдеобiмба».
17.05 «Облом.UA».
18.00 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Вiдплата». 
(2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Помста 
природи».
2.10 Х/ф «Чотири листи 
фанери».

0.55 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

Новий канал

3.20 Абзац!

4.15 Служба розшуку дiтей.

4.20 Зона ночi.

6.00 Kids̀  Time.

6.05 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».

7.15 Kids̀  Time.

7.20 Т/с «Друзi».

10.15 Київ удень i вночi.

11.10 Т/с «Щасливi разом».

18.00 Абзац!

19.00 Серця трьох 3.

22.00 Київ удень i вночi.

23.00 Х/ф «Кладовище 

домашнiх тварин». (3 кат.).

0.55 Х/ф «Звук мого голосу». 

(2 кат.).

2.45 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.55 Факти.

6.30 Ранок у великому мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.

9.55 Громадянська оборона.

11.55 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).

12.45 Факти. День.

13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).

14.25 Х/ф «Острiв доктора 

Моро». (2 кат.).

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Острiв доктора 

Моро». (2 кат.).

16.45 Т/с «Винищувачi». (2 

кат.).

17.40 Т/с «Патрульнi». (2 кат.).

18.20 Т/с «Патрульнi». (2 

кат.).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.

20.20 Громадянська 

оборона.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Винищувачi». (2 

кат.).

22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).

23.15 Х/ф «Глибоке синє 

море». (2 кат.).

1.20 Т/с «Батл Крiк». (2 кат.).

2.50 Т/с «Леся+Рома».

3.40 Стоп-10.

4.25 Т/с «Стрiла». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.10 «ДжеДАЇ».

8.30 «Спецкор».

9.00 Д/ф «Помста природи».

9.20 Х/ф «Пiдiрване сонце».

13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».

15.45 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

16.05 «Вiдеобiмба».

16.40 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

17.00 «Облом.UA».

18.00 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАЇ».

19.20 «Люстратор. 

Спецпроект».

20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

21.20 Х/ф «13-й район». (2 

кат.).

23.30 «Спецкор».

0.00 «ДжеДАЇ».

0.20 Д/ф «Помста природи».

2.10 Х/ф «Тримайся, козаче!»

об’єднання, оформлені згідно з вимо-
гами законодавства;

 4) список членів об’єднання.
Після отримання свідоцтва про 

держреєстрацію керівництво ОСББ має 
виготовити печатку, відкрити рахунок 
у банку, стати на облік у податковій 
інспекції, пенсійному та інших фондах 
соціального страхування.

Крок 6 

Прийняття житлового будинку                 
на баланс 
Порядок передачі житлового комп-

лексу або його частини з балансу на 
баланс визначений постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 11.10. 2002 р. 
№1521.
Для здійснення процедури передачі 

ОСББ на загальні зборах необхідно ви-
рішити питання про: 

– прийняття житлового комплексу на 
баланс об’єднання;

– залишення житлового комплек-
су або його частини на балансі по-
переднього балансоутримувача (за 
умови укладення з ним відповідного 
договору);

– передачу житлового комплексу або 
його частини на баланс іншої юридич-
ної особи, статут якої передбачає мож-
ливість провадження такої діяльності, 
та укладення з цією юридичною осо-
бою відповідного договору. Передача 
будинку проводиться разом з планом 
земельної ділянки, технічним паспор-
том, іншою технічною документацією. 
Відповідно до статті 6 Закону України 
«Про об’єднання співвласників бага-
токвартирного будинку» колишній ба-
лансоутримувач багатоквартирного 
будинку або особа, яка здійснювала 
управління багатоквартирним будин-
ком до створення об’єднання, у три-
місячний термін з дня державної реє-
страції об’єднання забезпечує передачу 
йому примірника технічної та іншої пе-
редбаченої законодавством докумен-
тації на будинок, а також документа, на 
підставі якого багатоквартирний буди-
нок прийнято в експлуатацію, техніч-
ного паспорта і планів інженерних ме-
реж. У разі відсутності документації на 
багатоквартирний будинок колишній 
балансоутримувач багатоквартирного 
будинку або особа, яка здійснювала 
управління багатоквартирним будин-
ком до створення об’єднання, протя-
гом півроку з дня державної реєстрації 
об’єднання відновлює її за власний ра-
хунок.        
Для здійснення процедури передачі 

голові ОСББ необхідно листом зверну-
тись до переднього балансоутримува-
ча. Для приймання-передачі з балансу 
на баланс утворюється комісія та скла-
дається відповідний акт за підписами 
уповноважених представників сторін. 
Кожній із сторін, що бере участь у при-
йманні-передачі, надається примірник 
акта приймання-передачі, підписаний 
членами комісії та затверджений керів-
ництвом кожної сторони (підписи скрі-
плюються печаткою). Датою передачі 
житлового комплексу або його частини 
з балансу на баланс є дата підписання 
акта приймання-передачі.

Отримання прибудинкової ділянки       
у власність ОСББ 
ОСББ може звернутися до органів 

місцевого самоврядування для отри-
мання прибудинкової ділянки у влас-
ність. Для цього необхідно надати:

• затверджений статут ОСББ; свідо-
цтво про держреєстрацію;

• довідку про включення до ЄДР-
ПОУ;

• матеріали земельно-кадастрової 
інвентаризації;

• документ, що підтверджує переда-
чу будинку об’єднанню у встановлено-
му порядку (акт прийому на баланс);

• копія рішення місцевої ради про 
надання ділянки колишньому власнику 
та план відведення земельної ділянки 
згідно з цим рішенням.
Зразки протоколів можна знайти на офіційному 
сайті Ірпінської міської ради: imr.gov.ua/
news/1950-shist-krokiv-dlya-stvorennya-osbb.

Ø²ÑÒÜ ÊÐÎÊ²Â Ø²ÑÒÜ ÊÐÎÊ²Â 
äëÿ ñòâîðåííÿäëÿ ñòâîðåííÿ ÎÑÁÁ ÎÑÁÁ

(початок — с. 6)
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УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/ф «Обличчя 
диявола».
10.20 Д/ф «Зимовi чари у 
серцi Хорватiї».
10.45 Вiкно до Америки.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Надвечiр̀ я. Долi.
15.10 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 7,5 км. Жiнки.
16.40 Спогади.
17.10 Т/с «Таксi».
17.55 Хокей. Чемпiонат 
України. 1/2 фiналу.
18.40 В перервi - Новини.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 7,5 км. Жiнки.
2.55 Хокей. Чемпiонат 
України. 1/2 фiналу.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 4».
10.50 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
15.45 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Родичi».
22.00 «Право на владу 
2016».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу 
2016».
0.30 Комедiя «Римськi 
пригоди». (2 категорiя).
2.25 «ТСН».
2.50 Комедiя «Римськi 
пригоди». (2 категорiя).
4.35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

5.05 «Подробицi» - «Час».
5.55 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
6.45 «Ранок з Iнтером».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.

18.00 Абзац!

19.00 Серця трьох 3.

21.55 Київ удень i вночi.

23.00 Х/ф «Туман». (3 

категорiя).

0.55 Х/ф «Дивне життя 

Тiмотi Грiна».

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.

5.55 Факти.

6.30 Ранок у великому 

мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини з 

К. Стогнiєм.

10.00 Громадянська 

оборона.

11.55 Т/с «Вiддiл 44». (2 

категорiя).

12.45 Факти. День.

13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 

категорiя).

14.25 Х/ф «Втеча з Лос-

Анджелеса». (2 категорiя).

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Втеча з Лос-

Анджелеса». (2 категорiя).

16.45 Т/с «Винищувачi». (2 

категорiя).

17.40 Т/с «Патрульнi». (2 

категорiя).

18.20 Т/с «Патрульнi». (2 

категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.

20.20 Iнсайдер.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Винищувачi». (2 

категорiя).

22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 

категорiя).

23.15 Х/ф «Червоний 

капелюшок». (2 категорiя).

1.15 Т/с «Батл Крiк». (2 

категорiя).

2.50 Т/с «Леся+Рома».

3.35 Стоп-10.

4.20 Т/с «Стрiла». (2 

категорiя).

5.05 Т/с «У полi зору 2». (2 

категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.10 «ДжеДАЇ».

8.30 «Спецкор».

9.00 Д/ф «Знищенi за 

мить».

9.55 Д/ф «Зброя 

майбутнього 3».

10.50 Х/ф «Загiн «Морськi 

котики». (2 категорiя).

13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

13.55 Т/с «Iнспектор 

Алекс».

15.45 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

16.05 «Вiдеобiмба».

16.40 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

17.00 «Облом.UA».

18.00 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАЇ».

19.20 «Секретнi 

матерiали».

20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

21.20 Х/ф «Пiд прицiлом». 

(2 категорiя).

23.30 «Спецкор».

0.00 «ДжеДАЇ».

0.20 Д/ф «Зброя 

майбутнього 3».

1.15 Д/ф «Знищенi за 

мить».

2.10 Х/ф «Чорна Рада».

ТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯ
СЕРЕДА, 16 березня ЧЕТВЕР, 17 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.25 Ре:форма.
11.55 Погода.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.45 Гра долi.
15.30 Т/с «Бiлявка».
17.10 Т/с «Таксi».
17.55 Хокей. Чемпiонат 
України. 1/2 фiналу.
18.40 В перервi - Новини.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Час-Ч.
1.35 Д/ф «Вiтрильник iз 
запахом свiтла. Михайло 
Драгоманов, Леся 
Українка».
2.10 Хокей. Чемпiонат 
України. 1/2 фiналу.
4.20 Д/ф «Свiт Максима».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 4».
10.50 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
15.45 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
- 2016».
21.00 Т/с «Родичi».
22.00 «Одруження наослiп 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 Комедiя «Дiм великої 
матусi 3: Який батько - 
такий син». (2 кат.).
1.50 «ТСН».
2.15 Комедiя «Дiм великої 
матусi 3: Який батько - 
такий син». (2 кат.).
3.55 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

5.00 «Подробицi» - «Час».

5.50 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
6.45 «Ранок з Iнтером».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.35 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).
0.35 Х/ф «Крiзь горизонт». 
(2 кат.).
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.10 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.00 Реальна мiстика.
13.00 Агенти 
справедливостi.
13.55 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 15 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 16 с. (2 кат.).
16.20 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
46 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 17 i 18 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 46 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.55 «Все буде добре!»
8.55 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
13.00 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.45 «Один за всiх».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Нереальна iсторiя 2.
3.40 Абзац!
4.35 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.15 Kids̀  Time.

8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.35 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 категорiя).
1.30 Д/с «Пiдроблена 
iсторiя».
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.15 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 категорiя).

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.00 Реальна мiстика.
13.00 Агенти 
справедливостi.
13.55 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 17 с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 18 с. (2 категорiя).
16.20 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 47 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Лiга Європи 
УЄФА «Андерлехт» - 
«Шахтар».
0.00 Подiї дня.
0.20 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
2.00 Подiї.
2.45 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
4.10 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 47 с. 
(2 категорiя).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.15 «Все буде добре!»
8.10 «Зiркове життя».
10.05 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
13.00 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0.10 «Один за всiх».
1.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.25 Абзац!
4.20 Служба розшуку дiтей.
4.25 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
10.20 Київ удень i вночi.
11.10 Т/с «Щасливi разом».

7.20 Т/с «Друзi».
10.15 Київ удень i вночi.
11.10 Т/с «Щасливi 
разом».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
22.00 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Кладовище 
домашнiх тварин 2». (3 
кат.).
0.50 Х/ф «Мерi Поппiнс».

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
9.55 Громадянська 
оборона.
11.55 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
14.25 Х/ф «Глибоке синє 
море». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Глибоке синє 
море». (2 кат.).
16.45 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
17.40 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
23.15 Х/ф «Втеча з Лос-
Анджелеса». (2 кат.).
1.15 Т/с «Батл Крiк». (2 
кат.).
2.50 Т/с «Леся+Рома».
3.45 Стоп-10.
4.30 Т/с «Стрiла». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
11.10 Х/ф «Арктичний 
вибух». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.00 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.15 Х/ф «Загiн «Морськi 
котики». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
1.15 Д/ф «Знищенi за 
мить».
2.10 Х/ф «Страченi 
свiтанки».

ВИ – НАШЕ СОНЦЕ!

В цей день жіночий, ніч ясну,
Як поцілунок губ медових,
Так я чекаю радісну весну
І згадую жінок мені знайомих.

І кожен чоловік, в якого не черствіє 
Душа і тіло до краси земної,
Він славить жінку, за якою серце мліє
І бавиться в любовному напої.

Я щиро, від душі поздоровляю
Усіх жінок від нас, чоловіків.
Хай, дорогі мої, вам сонце сяє, 
Кохання зігріває тисячі років.

Спасибі, що ви є на світі,
Що дбаєте про нас і про дітей.
Ви наше сонце, наші квіти,
Натхнення, світ чудовий цей. 

Вас Бог створив для щастя і кохання,
Продовження життя на цій землі.
Воно коротке, в кожного останнє.
Хай радують вас світлі ці весняні дні.

Володимир СМОСАРЕНКО 

Жінкам покоримося
Я радий тим, що на Вкраїні
Красивих тисячі жінок. 
В них очі карі, сірі, сині,
Волосся — райдужний вінок. 
Вражають душу милі очі,
Що випадково ти побачив,
І б’ється серце вже урочо,
А то й нерівно в грудях скаче.
Я на автобусній зупинці
Зустрів сільське мадонне диво.
Стоїть чарівна наодинці –
Волошка синя, наче в ниві,
Лице, чеканні чисті риси,
З ікони начебто зійшли. 
Колись за них ламали списи
На герць, на бій, на смерть ішли. 
Тягли татари бранок наших –
То найкоштовніший ясир.
Дорогоцінна квітка — чаша, 
І нею хвалиться емір,
Вже Роксолана ним правує, 
Скоривсь покірливо емір.
Вона вітчизників рятує,
Призупиняє їх офір.
Чоловіки втрачають розум,
Про це вже сказато стократ,
В крові у них бушують грози,
Їх не злікує Гіпократ.
Заради жінки — йдеш в звитягу,
А часто на найважчий злам,
Краса її дає наснагу
Усім, усім чоловікам!

В.М. Кузнєцов

ОГОЛОШЕННЯ виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради про конкурс 
експертів, які будуть залучені до 
проведення незалежної оцінки об’єктів 
комунальної власності

• Балансоутримувач – Управління освіти і на-
уки  Ірпінської міської ради частини нежитлових  
приміщень за адресою:  

-  м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64 (18,6 м кв.,  Ір-
пінська СЗОШ І-ІІІ ступенів №12);

-  м. Буча, вул. Кірова, 129 (75,2 м кв.,  
міжшкільний навчально-виробничий комбінат);

• Балансоутримувач – КЗ «Ірпінська централь-
на міська лікарня» частина нежитлового  примі-
щення за адресою:  

 - м. Ірпінь, вул. Садова, 38  - 10,6 м кв.;
∙ Балансоутримувач – відділ культури, націо-

нальностей та релігій  Ірпінської міської ради ча-
стина нежитлового  приміщення за адресою:  

-  м. Ірпінь, вул.  Шевченка, 3 (190,3 м кв.,  
Центральна міська бібліотека);
∙ Балансоутримувач – КПП «Теплоенергопо-

стач» частина труби котельні за адресою:  
-  м. Ірпінь, вул.  9 Лінія (16 м кв.).
Учасникам конкурсу необхідно подати до кон-

курсної комісії такі документи:
-  заяву на участь у конкурсі за встановленою 

формою;
-  копії установчих документів учасника кон-

курсу; 
-  копії документів, що підтверджують кваліфі-

кацію працівників, які залучаються до виконання 
оцінки; 

-  копію кваліфікаційного свідоцтва оцінюва-
ча, виданого у встановленому законом порядку; 

-  матеріали, в яких відображається досвід 
проведення незалежної оцінки; 

-  пропозиції учасника конкурсу щодо термі-
нів виконання робіт та оплати (подаються в окре-
мому опечатаному конверті). 
Умови конкурсу:
-  мінімальний термін виконання робіт;
-  мінімальна вартість послуг експерта щодо 

виконання незалежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен об’єкт 

окремо.
Конкурсну документацію слід подавати не 

пізніше як за чотири робочі дні до дати прове-
дення конкурсу (включно) за адресою: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, кімн. №48; тел. для довідок 
(04597) 67-005.
Конкурс буде проведено у приміщенні вико-

навчого комітету Ірпінської міської ради через 14 
днів після опублікування інформації в газеті „Ір-
пінський вісник”.

Перший заступник міського голови  
Д.В. Христюк
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15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Знайти чоловiка у 
великому мiстi».
17.50 Т/с «Зведена сестра», 1 
i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Зведена сестра».
22.20 Х/ф «Зворотний квиток». 
(2 кат.).
0.15 Реальна мiстика.
3.30 Подiї.
4.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 кат.).
5.30 Агенти справедливостi.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
12.10 «Холостяк 6».
14.55 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Україна має талант! 
Дiти».
21.55 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
23.50 Т/с «Коли ми вдома».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.10 Абзац!
4.10 Служба розшуку дiтей.
4.15 Зона ночi.
5.55 Kids̀  Time.
6.00 Х/ф «Передвiсники бурi».
7.45 Kids̀  Time.
7.50 Ревiзор.
10.00 Пристрастi за ревiзором.
11.50 Ревiзор.
14.30 Пристрастi за ревiзором.
16.55 М/ф «Переполох у 
джунглях».
18.40 Х/ф «Громобой».
20.15 Х/ф «Година пiк 2». (2 кат.).
22.00 Х/ф «Мачо i ботан». (3 
кат.).
22.40 Х/ф «Кладовище 
домашнiх тварин». (3 кат.).
1.20 Х/ф «Кладовище домашнiх 
тварин 2». (3 кат.).

ICTV

5.10 Факти.
5.35 М/с «Муча Луча».
5.55 М/с «Скубi-Ду».
6.15 Х/ф «Спiдi-гонщик».
8.55 Стоп-10.
9.50 Секретний фронт.
10.50 Антизомбi.
11.45 Патрульнi. Цiлодобово.
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська оборона.
14.00 Iнсайдер.
14.55 Х/ф «Бiблiотекар. У 
пошуках Списа Долi».
16.50 Х/ф «Бiблiотекар. 
Повернення до копалень царя 
Соломона». (2 кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Мумiя». (2 кат.).
22.25 Х/ф «Викрадена 2». (2 
кат.).
0.10 Х/ф «Смертельний список». 
(3 кат.).
2.00 Х/ф «Лавина столiття». (2 
кат.).
3.25 Т/с «Батл Крiк». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.35 «Вайпаут».
11.55 «Top Gear».
13.00 «Облом.UA».
13.50 19 тур ЧУ з футболу. 
«Чорноморець» - 
«Александрiя».
16.00 «Облом.UA».
17.20 Х/ф «Засуджений на 
смерть». (2 кат.).
19.10 Х/ф «Унiверсальний 
агент». (2 кат.).
21.00 Х/ф «Найманець». (2 кат.).
23.00 Х/ф «День вторгнення». 
(2 кат.).
1.00 «Маски-шоу».
2.00 Х/ф «Ярослав Мудрий».

П'ЯТНИЦЯ, 18 березня СУБОТА, 19 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/с «Подорожуймо 
Литвою».
9.45 Д/ф «Заснiжена 
Трансiльванiя. Зимова 
подорож до холодного 
серця Румунiї».
10.25 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
11.55 Погода.
12.00 Вересень.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Вiра. Надiя. Любов.
15.10 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 10 км. Чоловiки.
16.50 Театральнi сезони.
17.15 Т/с «Таксi».
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.35 Intermarium.
20.30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Музичне турне.
2.40 Д/ф «Обличчя 
диявола».
3.30 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 10 км. Чоловiки.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 4».
10.50 «Мiняю жiнку 4».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 4».
13.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
14.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.45 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.30 «Свiтське життя».
23.30 Драма «Королева».
1.45 «Просто шоу».
5.30 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

5.05 «Подробицi» - «Час».
5.50 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».

6.45 «Ранок з Iнтером».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Залiзна 
хватка». (2 кат.).
1.45 «Подробицi» - «Час».
2.35 Х/ф «Лiсова пiсня. 
Мавка».
3.55 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 3: Танцi на 
вугiллi». (2 кат.).
4.40 «Чекай на мене».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 19 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Громадянин 
Нiхто». (2 кат.).
16.00 Х/ф «Жила собi 
любов».
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
48 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Громадянин 
Нiхто». (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
4.00 Подiї.
4.45 Т/с «Не зарiкайся», 
48 с. (2 кат.).
5.30 Зоряний шлях.

СТБ

6.15 «Зiркове життя».
7.10 Т/с «Коли ми вдома».
9.05 Х/ф «Лабiринти 
кохання». (2 кат.).
10.50 Х/ф «Особисте 
життя лiкаря 
Селiванової».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Холостяк 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 6».
0.25 Т/с «Коли ми вдома».
2.15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Абзац!
3.50 Служба розшуку 
дiтей.
3.55 Зона ночi.
5.35 Kids̀  Time.
5.40 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
6.00 Kids̀  Time.
6.05 Серця трьох 3.
18.00 Абзац!

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.05 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.15 Смакота.
7.50 Свiт on-line.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Word on the street.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.10 Хочу бути.
10.30 Школа Мерi Поппiнс.
11.00 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
12.45 5 баксiв.net.
13.40 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 10 км. Жiнки.
14.35 Чоловiчий клуб.
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.
16.20 Богатирськi iгри.
17.15 Чоловiчий клуб. «Богатир 
року».
17.55 Гандбол. Лiга чемпiонiв.
19.55 Д/ф «Стародавнє мiсто 
Лiцзян».
20.25 Погода.
20.30 На пам̀ ять.
21.00 Новини.
21.30 Дорога до Рiо-2016.
21.55 Погода.
22.00 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Шлях до перемоги.
23.45 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.30 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 10 км. Жiнки.
3.20 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.
4.10 Надвечiр̀ я. Долi.
5.00 Про головне.
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «Грошi».
6.50 «ТСН».
7.50 «Свiтське життя».
8.50 Т/с «Родичi».
13.00 «Голос країни 6».
15.40 «Вечiрнiй квартал».
17.35 «Розсмiши комiка 7».
18.30 «Розсмiши комiка 7».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 «Вечiрнiй Київ».
1.25 Драма «Королева».
3.00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.40 «Подробицi» - «Час».
7.40 Х/ф «До Чорного моря».
9.00 Х/ф «Двоє пiд однiєю 
парасолькою».
11.00 Х/ф «Службовий роман».
14.00 Т/с «I все-таки я люблю...», 
1-6 с.
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «I все-таки я люблю...», 
7-9 с.
0.10 Х/ф «Випадковий запис». 
(2 кат.).
1.50 «Подробицi» - «Час».
2.20 Д/с «Пiдроблена iсторiя».
3.05 Х/ф «Залiзна хватка». (2 
кат.).
4.45 «Подробицi» - «Час».
5.15 Х/ф «Службовий роман».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11.00 Х/ф «Нiчна фiалка». (2 
кат.).
13.00 Т/с «Знайти чоловiка у 
великому мiстi», 1 i 2 с.

19.00 Серця трьох 3.

21.55 Київ удень i вночi.

22.45 Проект Любов.

23.50 Х/ф «Життя як 

воно є». (2 кат.).

2.10 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 

дiтей.

5.50 Студiя Вашингтон.

5.55 Факти.

6.30 Ранок у великому 

мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

9.55 Громадянська 

оборона.

11.55 Т/с «Вiддiл 44». 

(2 кат.).

12.45 Факти. День.

13.20 Т/с «Вiддiл 44». 

(2 кат.).

14.25 Х/ф «Червоний 

капелюшок». (2 кат.).

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Червоний 

капелюшок». (2 кат.).

16.45 Т/с «Винищувачi». 

(2 кат.).

17.40 Т/с «Патрульнi». 

(2 кат.).

18.20 Т/с «Патрульнi». 

(2 кат.).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Антизомбi.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Дизель-шоу.

23.20 Х/ф 

«Смертельний список». 

(3 кат.).

1.05 Т/с «Батл Крiк». (2 

кат.).

2.40 Т/с «Леся+Рома».

3.35 Т/с «У полi зору 2». 

(2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Шалене 

вiдео по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.10 «ДжеДАЇ».

8.30 «Спецкор».

9.00 Д/ф «Помста 

природи».

9.20 Д/ф «Знищенi за 

мить».

10.15 Д/ф «Зброя 

майбутнього 3».

11.10 Х/ф «Робiн Гуд». 

(2 кат.).

13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

13.55 Т/с «Iнспектор 

Алекс».

15.45 «Нове Шалене 

вiдео по-українськи».

16.05 «Вiдеобiмба».

16.40 «Нове Шалене 

вiдео по-українськи».

17.00 «Облом.UA».

18.00 «Нове Шалене 

вiдео по-українськи».

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАЇ».

19.20 Х/ф «Пiд 

прицiлом». (2 кат.).

21.15 Х/ф «Засуджений 

на смерть». (2 кат.).

23.05 Х/ф «Пiраньї 3D». 

(3 кат.).

0.55 Д/ф «Зброя 

майбутнього 3».

1.50 Д/ф «Знищенi за 

мить».

2.40 Х/ф «Легенда про 

княгиню Ольгу».

ТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯ Шановні отримувачі субсидій!
Нагадуємо, що відповідно до ПКМУ №848 зі 

змінами від 13.10.2015 р., якщо в сім’ї одержува-
чів субсидії змінилися обставини, що впливають на 
розмір субсидії (наприклад, когось виписали з квар-
тири, змінився перелік одержуваних від ЖКГ послуг, 
збільшилися доходи у кого-небудь із зареєстрованих 
мешканців, була здійснена купівля або оплата по-
слуг на суму понад 50 тис. грн.), про зміни просимо 
впродовж місяця повідомити в управління праці та 
соціального захисту населення за адресою: м. Ірпінь 
вул. Д. Попова, 26 б. 
У випадку, якщо сім’я, що отримує субсидію, про 

такі зміни не повідомить управління праці, а про це 
надійде відповідна інформація з пенсійного фонду, 
податкової (фіскальної), міграційної чи інших служб, 
субсидія буде перерахована або скасована. Отриму-
вач, який приховав зміни, буде змушений повернути 
нараховану суму субсидії.

УПСЗН Ірпінської міської ради

ßÊÙÎ ÂÈ – ßÊÙÎ ÂÈ – 
ÏÀÑÀÆÈÐ ÏÎÒßÃÀÏÀÑÀÆÈÐ ÏÎÒßÃÀ
Запам’ятайте і розкажіть усім іншим 
базові права пасажира й ніколи 
не дозволяйте ними нехтувати 
працівникам залізниці та звертайтеся 
до керівництва «Укрзалізниці».

 1. Якщо ви купили електронний квиток з QR-кодом, 
не обмінюйте його на звичайний. Роздрукуйте, але по-
казуйте його зі смартфону. Якщо вони не зможуть його 
зісканувати, це проблеми провідника, а не ваші.

2. Сканувати квиток має провідник, а не ви. Якщо 
у нього нема сканера, то він має піти за ним, а не ви.

3. Ви можете користуватися розетками у вагонах по-
їзда безкоштовно в будь-який час, це не залежить від 
того, стоїть потяг чи їде.

4. Постільна білизна має видаватися в герметичних 
пакетах. Якщо пакет надірваний, ви маєте право його 
замінити на герметичний.

5. Якщо ви виявили погано випрану постільну бі-
лизну (із плямами), вимагайте її заміну, навіть якщо 
усі комплекти будуть такими. Зазвичай, після третього 
брудного комплекту, вам принесуть чистий зі спально-
го вагону.

6. Постіль збирає провідник, а не ви. Усі заклики зда-
ти постільну білизну ігноруйте.

7. Температурний режим має бути комфортним для 
поїздки. Якщо вам дуже спекотно або холодно, викли-
кайте начальника поїзда з правовими нормами переве-
зення пасажирів. У них ви зможете побачити дозволе-
ні температури перевезення пасажирів у різні сезони. 
Якщо умови перевезення не відповідають вказаним, 
начальник поїзда може вам безкоштовно надати таке 
саме за класом місце в іншому вагоні, або так само без-
коштовно підвищити клас.
Пам’ятайте, якщо ви самі не буде вимагати дотри-

мання ваших прав, ніхто за вас цього не зробить. Змі-
ни, в тому числі на залізниці, відбудуться тільки, якщо 
ми самі їх зробимо. І обов’язково пишіть скарги, вони 
усі фіксуються.
У разі більш серйозних проблеми звертайтеся до ке-

рівництва «Укрзалізниці».

ПРАВО КОЖНОГО
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УТ-1

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Золотий гусак.
8.05 Свiт on-line.
8.20 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.05 Путiвник прочанина.
9.15 Гра долi.
9.50 Погода.
9.55 Спогади.
10.30 Твiй дiм.
11.15 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-
старт 12,5 км. Жiнки.
12.15 Чоловiчий клуб. Спорт.
13.55 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-
старт 15 км. Чоловiки.
15.05 Дорога до Рiо-2016.
15.35 Фольк-music.
17.00 Театральнi сезони.
17.35 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.30 Прем є̀р-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Погода.
22.20 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.15 Погода.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.30 Гандбол. Лiга чемпiонiв.
4.15 Вiра. Надiя. Любов.
5.05 Д/ф «Духовна варта. 
Священики на Майданi».
5.35 Новини.

Канал "1+1"

7.00 «Однокласники».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
12.10 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
13.15 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
14.25 «Одруження наослiп 2».
15.45 «Чотири весiлля 5».
17.10 Х/ф «Принц Персiї. Пiски 
часу».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 6».
23.20 «Свiтське життя».
0.20 Драма «Цвiтiння кульбаби».
2.00 «Шiсть кадрiв».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

6.50 Х/ф «Службовий роман».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Х/ф «Будинок для двох».
14.00 Т/с «I все-таки я люблю...», 
10-15 с.
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
21.40 Т/с «I все-таки я люблю...», 
16 с.
22.30 Д/ф «1961. Таємниця 
київського потопу».
23.35 Х/ф «Вiй». (2 категорiя).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти справедливостi.
8.50 Т/с «Знайти чоловiка у 
великому мiстi».
13.10 Т/с «Зведена сестра».
17.00 Т/с «Спадкоємиця», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «Спадкоємиця».
21.50 Х/ф «Нiчна фiалка». (2 
категорiя).
23.50 Т/с «Не зарiкайся», 44-48 с.
4.00 Зоряний шлях.

5.50 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Холостяк 6».
9.00 «Все буде смачно!»
11.00 «Караоке на Майданi».
12.00 «Україна має талант! Дiти».
15.00 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
17.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
23.15 «Детектор брехнi 9».
0.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

4.10 Зона ночi.
5.35 Х/ф «Люди як ми». (2 
категорiя).
7.30 Т/с «Пригода Мерлiна».
13.10 Х/ф «Великий солдат». (2 
категорiя).
15.05 Х/ф «Хто я?» (2 категорiя).
17.30 Х/ф «Година пiк 2». (2 
категорiя).
19.15 Х/ф «Година пiк 3». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Мачо i ботан 2». (2 
категорiя).
23.10 Х/ф «Форрест Гамп». (3 
категорiя).
1.45 Х/ф «Туман». (3 категорiя).

ICTV

4.05 Факти.
4.35 М/с «Муча Луча».
4.55 М/с «Скубi-Ду».
5.20 Х/ф «Пригоди Тома Сойєра i 
Гекльберi Фiнна».
8.00 Зiрка YouTube.
8.35 Дивитись усiм!
10.10 Без гальм.
10.45 М i Ж.
11.10 Труба мiстера Сосиски.
12.05 Х/ф «Бiблiотекар. 
Прокляття юдиного потиру». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Бiблiотекар. 
Прокляття юдиного потиру». (2 
категорiя).
14.15 Х/ф «Викрадена 2». (2 
категорiя).
16.05 Х/ф «Мумiя». (2 категорiя).
18.35 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.25 Х/ф «Мумiя повертається» 
(2 категорiя).
23.00 Х/ф «Ворог бiля ворiт».
1.25 Х/ф «Спiдi-гонщик».
3.35 Х/ф «Лавина столiття». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 Х/ф «Унiверсальний агент». 
(2 категорiя).
16.50 19 тур ЧУ з футболу. 
«Карпати» - «Днiпро».
19.15 19 тур ЧУ з футболу. 
«Динамо» - «Зоря».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 «Гра без правил».
0.00 Х/ф «Пiраньї 3D». (3 
категорiя).
2.00 Х/ф «Богдан-Зиновiй 
Хмельницький».

ТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 14 – 20 БЕРЕЗНЯ

Овен (21.03 – 20.04)
На на вас чекає удача на 

професiйному теренi. Без ва-
гань вiдмовтеся вiд звичного. 

Середина тижня дасть вам можливiсть 
блищати i панувати у сiмейному колi. 
Фiнансова сторона життя не принесе не-

приємностей.

Телець (21.04-21.05)
Цього тижня як в соцiальнiй, 

так i в професiйнiй сферi ситуацiя буде 
яснiша. Ви зможете витратити грошей 
значно бiльше, нiж звичайно. Можуть 

виникнути проблеми у вiдно-
синах з друзями.

Близнюки (22.05-21.06)
Ви будете поглиненi радощами сiмей-

ного вогнища. Вiдносини з колегами бу-
дуть прекрасними. I у фiнансовiй сферi 

перед вами вiдкриваються ве-
ликi перспективи.

Рак (22.06-22.07)
Намагайтеся не робити нiчо-

го, що виходить за рамки звичайного у ва-
шому життi, особливо в професiйнiй сферi. 
З фiнансової точки зору, багато речей 

пiдуть не так, як вам хочеться. 
Вашi друзi вас не розчарують.

Лев (23.07-23.08)
На роботi буде напружений 

клiмат i незадоволенiсть. Наберiться тер-
пiння i дочекайтеся кращих часiв. Мож-
ливi значнi втрати ваших накопичень. Ви 

вiдчуєте потребу в людях, яким 
можна довiряти.

Діва (24.08-23.09)
На початку тижня ви проти-

стоятимете радикальним змiнам 
у вашiй дiяльностi. Намагайтеся зайняти 
трохи вiдчужену позицiю. У вас будуть 
прекраснi вiдносини в сiм`ї i з друзями.

Терези (24.09-23.10)
Нарештi з`ясуються пробле-

ми, якi ускладнювали ваше 
життя в соцiальнiй, професiй-

нiй i фiнансовiй сферi. Ваша жага правди i 
справедливостi буде задоволена.

Скорпіон (24.10-22.11)
Початок тижня не примусить 

вас покладатися на випадок 
i одночасно змусить викори-
стати непродуманi засоби для 

вирiшення невiдкладних проблем. Не 
зробiть помилку в особистих вiдносинах.

Стрілець (23.11-21.12)
Будьте пильнi на початку 

тижня у фiнансовiй сферi. Ви-
никнуть непередбаченi ситуацiї. У деякi 
моменти без вагань приймiть допомогу 
друзiв. Можливi ускладнення у сферi вiд-
чуттiв.

Козоріг (22.12-20.01)
На початку тижня вам буде 

запропонована нова дуже 
цiкава перспектива. Вам до-

ведеться зайнятися новим видом дiяль-
ностi. Значно покращає фiнансова ситуа-
цiя на роботi i в сiм`ї.

Водолій (21.01-19.02)
Укладати вигiдну угоду кра-

ще всього у серединi тижня. Ви 
себе вiдчуватимете краще, як в соцiаль-
нiй, так i в професiйнiй сферi. Але вам 
не вистачає ввiчливостi у вiдносинах з 
близькими людьми.

Риби (20.02-20.03)
Через обставини ви жити-

мете з розплющеними очима. 
У вас не буде iлюзiй вiдносно деяких лю-
дей з вашого оточення. В кiнцi тижня ви 
сильно полiпшите ситуацiю у фiнансовiй 
сферi.

ГОРОСКОП 
14-20 березня  2016 року ²ðï³íñüê³ êîòè²ðï³íñüê³ êîòè

Публікації світлин ірпінських котів та історій, з ними 
пов’язаних, викликали у читачів «Ірпінського вісника» чималу 
цікавість. Тож ми пропонуємо чергову порцію невигаданих 
історій із колекції Володимира Коскіна про незалежних, 
симпатичних і кумедних вусатих пухнастиків.
Жалоба
У подружжя письменників Данила 

Кулиняка і Наталії Околітенко мешкає 
п’ять кішок і два собаки. Сталося велике 
горе: Данило Іванович помер. Собакам 
Боцману і Чебурашці, що живуть у дво-
рі, про це, звісно, ніхто не повідомив. 
Та з ними сталася дивна метаморфоза: 
вони сховалися у будку і перестали гав-
кати. Весь день приходили чужі приго-
ломшені люди, проте собаки мовчали. 
Падав лапатий сніг, ніби посилюючи 
цілковиту тишу. 
Збентежені коти і кішки спершу хо-

валися під диваном, потім вилізли і за-
вмерли, наче кам’яні, біля тіла Данила 
Івановича, жодна тваринка не пішла до 
миски. 
Після поховання кіт Гошка обрав 

своїм постійним місцем перебування 
п’ятачок біля траурного портрета свого 
господаря Данила Івановича, де стоїть 
чарочка з хлібчиком. 

Допитливість
Електричка. Їде чоловік із трирічним 

хлопчиком. Напроти сидить дівчина 
з маленькою сумочкою з хутра. Хлоп-
чик довго розглядає її, потім підходить, 
торкає сумку на дотик і з видом знавця 
запитує в дівчини: 

– Кішка? 

Зваблива вата
У Яремчуків був кіт. Якось купила 

жінка невеликий пакунок вати й ма-
шинально виклала на трюмо. Пішла 
на кухню готувати обід. Години за дві 
вертається в кімнату. Що це? Картина 
олією: на підлозі, на меблях, коротше 
скрізь, білим-біло, наче сніг випав... Не 
зрозуміла, придивилася – та це ж бідо-
лашна вата! А кіт вельми задоволений! 
Через місяць жінка знову придбала 

вату, але, згадавши попередній епізод,  
заховала пакуночок в пакет, пакет по-
клала в сумку, сумку повісила на гачок, 
гачок – на верхній крайці шафи, шафа 
висока... 
Повернувшись додому з базару, 

подружжя в заціпенінні зрозуміло, що 
знову випав той самий сніг! І кіт – зно-
ву задоволений. І морда у ваті. Решту 
вати вони зібрали в пакетик і поклали в 
шафу, яка практично завжди зачинена. 

Якось стоїть господарка, прасує бі-
лизну й краєм ока бачить: улюблений 
кіт підозріло шаснув. Вона за ним: у 
зубах кота той самий пакунок із ватою 
розміром з кота! Нахабне чудо пряму-
вало за диван! 
Жінка закричала: 
– Стривай!
Але злодюжка з речовим доказом 

негайно гулькнув у природний сховок. 
При нагоді жінка запитала в аптеці, 

чому кіт так любить вату. Молода ап-
текарка знизала плечима, а літня пояс-
нила:

– Та вона в нас біля валеріанки ле-
жить.

Дбайливість
У відділ спорттоварів прийшов дід із 

паличкою, на вигляд років вісімдесят. 
Запитує в продавщиці: 

– А які у вас, дівчино, найменші оку-
ляри для плавання? 
Продавщиця подає окуляри, ціка-

виться: 
– А скільки років онуку? 
Дід шамкає: 
– А це не онуку, а… котові! 
– Котові?! Навіщо? 
Дід статечно пояснює:
– Коли я його купаю, йому не подо-

бається, що мильна вода в очі потра-
пляє, вуха я можу однією рукою при-
кривати, а очі не виходить. 
Охоронець, що сидів недалеко, 

мало не впав зі стільця... 
(Далі буде)

Текст і фото: Володимир КОСКІН

НЕВИГАДАНІ ІСТОРІЇ

Ñëóæèòè áëèæíüîìó â ëþáîâ³Ñëóæèòè áëèæíüîìó â ëþáîâ³
У кожного з нас – свій життєвий шлях, своя доля та 

своє призначення. Підтвердженням цього є заповітні 
слова: «Молитва не змінює світ, але змінює людей, а 
люди змінюють світ». (Альберт Швейдзер). Саме ми з 
вами сьогодні є учасниками і творцями своєї історії, 
свого буття.

6 листопада 2015 р. Ірпінська міська рада затвер-
дила на позачерговому засіданні другої сесії Дмитра 
Христюка на посаду першого заступника голови. Мо-

лодий, розумний, мудрий і професійний Дмитро Вікторович став нашим 
справжнім захисником і опорою, робота розпочалася, оскільки допома-
гати людям – справа благородна, хоч і не з легких. Я вважаю Дмитра 
Вікторовича справжнім патріотом, лідером із бездоганною репутацією. 
Він згуртовує однодумців, стомлених від свавілля можновладців старої 
формації, створює загальнодержавний альянс істинних демократів, які 
нарешті зможуть у тісній співпраці з громадянами навести порядок. Д.В. 
Христюк узяв на себе місію, котра дасть людям можливість згадати стару 
істину: сила – в порядності людей.
І в якій би скрутній ситуації не опинився кожен із нас, Дмитро Вікто-

рович не дозволить згаснути вогнику надії на краще майбутнє для нас, 
мешканців. 
Ірпінці по-різному сприймають зміни у місті. Нова команда на чолі 

з Володимиром Карплюком і його першим заступником перетворюють 
Ірпінь на комфортне місто в Україні. Оцінюють людей за їх справи. Тому 
я дуже хочу, щоб моя думка була почута: якщо ми, мешканці, не будемо 
їм допомагати, то хто ж нам із вами допомагатиме?!
Не слід нам відповідати злом на добро. Цінність має саме життя кож-

ного з нас, адже воно може обірватись у будь-яку хвилину. У цьому житті 
є два судді: Бог і наша совість.
Я вдячна долі за прекрасних людей, які мали місце в моєму житті і роз-

ділили тягар моїх життєвих проблем. Вони живуть і працюють у нашому з 
вами місті. Вони амбітні і мудрі управлінці, справжні керманичі, лідери: 
Володимир Карплюк, Дмитро Христюк, Петро Юліанович Король, Оле-
на і Максим Мельники, Василь Пікулик, Ігор Вишняков, Дмитро Войцех, 
Марія Шевченко, Віктор Небога, працівники компанії «Ліневич ГРУПП». 
Низький уклін Вам шановні, за допомогу, яку ви несете суспільству!

З повагою, пенсіонерка В.В. КАШПРУК

ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ
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(початок у попередньому 
номері)

13.   Вулицю Паризької 
Комуни перейменовано на 
вулицю Ярославська, істо-
рична назва.

14.   Вулицю Піонер-
ську перейменовано на 
вулицю Вериківського, 
за поданням Національної 
спілки театральних діячів 
України, Київського ака-
демічного театру драми і 
комедії, Національної спіл-
ки композиторів України, 
Національного центру те-
атрального мистецтва ім. 
Л.Курбаса, Центрального 
державного архіву-музею 
літератури і мистецтва 
України.
Михайло Іванович Вери-

ківський – видатний україн-
ський композитор, диригент, 
музичний фольклорист, пе-
дагог, заслужений діяч мис-
тецтв України, професор. В 
Ірпені по вул. Піонерській 
розташований довоєнний 
будинок М.Вериківського. 
Саме тут були створені його 
найвидатніші твори – пер-
ший український балет «Пан 
Каньовський», перша укра-
їнська ораторія «Думка про 
дівку-бранку», написані на 
Шевченкові тексти поема 
«Чернець» та опера «Най-
мичка» та багато інших. На 
численних автографах тво-
рів Михайла Вериківсько-
го, що зберігаються нині у 
Центральному державному 
архіві-музеї літератури і мис-
тецтва України, зазначено 
місце написання – Ірпінь.

15.   Вулицю Пролетар-
ську перейменовано на ву-
лицю Троїцьку, історична 
назва.

16.   Вулицю Рози Люк-
сембург перейменовано на 
вулицю Петрусенко.
Оксана Петрусенко – ви-

датна українська співачка. У 
1935 р. придбала дачу в Ір-
пені. З піснями вона виступа-
ла в Будинку творчості пись-
менників в м. Ірпені.

17.   Вулицю Свердлова 
перейменовано на вулицю 
Незалежності.

18.   Вулицю Чапаєва 
перейменовано на вулицю 
Багірова.
Командир блокпоста на 

трасі, що зв’язує російський 
Ростов-на-Дону з Дебальце-
вим капітан Ільгар Салехович 
Багіров (позивний «Балу») 
відзначався відчайдушною 
сміливістю і військовою 
кмітливістю. Блокпост, яким 
командував І. Багіров, і піс-
ля його смерті продовжують 
називати «блокпост Балу». 1 
вересня 2014-го при розвід-
ці між Дебальцевим і Фащів-
кою (Перевальський район) 
в бою з російськими зброй-
ними формуваннями капітан 
Багіров, щоб не потрапити в 
полон, підірвав себе і теро-
ристів гранатою. Був похо-
ваний невідомими на місці 
бою. Згодом вдалося знайти 

місце поховання, І. Багіров 
був перепохований 27 листо-
пада 2014-го в місті Ірпінь. 
За особисту мужність і геро-
їзм, виявлені у захисті дер-
жавного суверенітету та тери-
торіальної цілісності України, 
вірність військовій присязі 
під час російсько-української 
війни нагороджений орде-
ном «За мужність» III ступеня 
(22.1.2015, посмертно.

19.   Вулицю Щорса пе-
рейменовано  на вулицю 
Личака. 
Микола Анатолійович Ли-

чак – боєць 24-го батальйону 
територіальної оборони «Ай-
дар». Був учасником ліквіда-
ції аварії на ЧАЕС, працював у 
міліції, Головному управлінні 
охорони Президента Украї-
ни. Останні роки перебував 
на пенсії та займався громад-
ською діяльністю. Загинув 
у ході війни за незалежність 
України під мінометним об-
стрілом, коли проводив роз-
відку боєм на під’їзді до міста 
Лутугине Луганської області. 
Похований на кладовищі в 
Ірпені. Указом Президента 
України №365/2015 від 28 
червня 2015 року, «за осо-
бисту мужність і високий про-
фесіоналізм, виявлені у захи-

сті державного суверенітету 
та територіальної цілісності 
України, вірність військовій 
присязі», нагороджений ор-
деном «За мужність» III ступе-
ня (посмертно).

20.   Вулицю Горького 
перейменовано на вулицю 
Гончара.
Олесь Терентійович Гон-

чар – був головою правління 
Спілки письменників Украї-
ни, академік, лауреат Наці-
ональної премії України  ім. 
Т.Шевченка, громадський 
діяч, герой України, учасник 
ІІ Світової війни. Неоднора-
зово перебував і працював в 
Будинку творчості письмен-
ників в м.І рпені, писав про 
Ірпінь в своїх щоденниках. 
Його чарувала краса ірпін-
ської природи. В корпусі №1 
Будинку творчості Гончар 
написав роман «Собор», за 
який зазнав цькувань.

21.   Провулок Горького 
перейменовано  на прову-
лок Яблуневий.

22.   Вулицю Кутузова 
перейменовано на вулицю 
Орлика.
Отаман Орлик, справжнє 

ім’я Федір Артеменко. На-
родився 23 грудня 1896 р. 
в Гостомелі. Під час Першої 
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Як ми вже писали в попередньому номері «ІВ», під час останньої сесії в Ірпені перейменовано 
низку вулиць і провулків. Багатьох містян цікавить, чому обрано саме такі назви. Не всі знають 
про ті постаті, на честь яких перейменовано їхні вулиці. За поясненнями ми звернулися до 
відділу культури, національностей і релігій Ірпінської міської ради.

світової війни добровільно 
пішов в армію. Дослужився 
до звання поручника, брав 
участь в українізації україн-
ської армії, служив в Армії 
УРН. Взявши псевдонім Ор-
лик, командував українськи-
ми партизанськими загона-
ми на території Приірпіння і 
навколишніх землях. Боров-
ся на незалежну Україну. Був 
поранений у бою, у 1922р. 
схоплений чекістами і засу-
джений до розстрілу. Відо-
мий дослідник Роман Ко-
валь присвятив Артеменку 
Орлику дві книги під назвою 
«Отаман Орлик». Про отама-
на Орлика також можна про-
читати в книзі Зборовського 
А.І. «Історія рідного краю. 
Приірпіння».

23.   Вулицю Курську 
перейменовано на вулицю 
Білокур.
Катерина Білокур – народ-

на художниця України, при-
їздила в м. Ірпінь до свого  
вчителя – художника Матвія 
Донцова, листувалася з ним, 
захоплено згадувала про Ір-
пінь. Її картинами захоплю-
вався Пабло Пікассо. Пам’ять 
про неї живе в її чудових тво-
рах, що зберігаються в різних 
музеях України, в експона-
тах меморіального музею, 
який відкрито в Богданівці 
1977 р. Шануванням пам’яті 
видатної народної майстрині 
є й установлення державної 
премії ім. К.В.Білокур, якою 
з 1990 р. нагороджують 
найталановитіших народних 
майстрів. 

24.   Вулицю Маяков-
ського перейменовано на 
вулицю Гуцала
Євген Пилипович Гуцало 

– український письменник, 
лауреат Національної премії 
України ім. Т.Шевченка та 
міжнародної премії Фундації 
родини Антоновичів, бага-
тьох вітчизняних та міжна-
родних премій, автор понад 
40 книжок. З Ірпенем були 
тісно пов’язані життя і твор-
чість Є.Гуцала. Понад 20 ро-
ків працював в Ірпінському 
будинку творчості. Його вір-
ші, оповідання, романи й по-
вісті входять до шкільної про-
грами, їх вивчають у вищих 
навчальних закладах. Провів 
роботу над циклом публіцис-
тичних статей, що увійшли до 
книжки «Ментальність орди», 

де письменник дав чітку 
оцінку російській експансії 
в Україні та багатовіковому 
нищенню української дер-
жавності, мови та культури 
Російською імперією, тота-
літарною радянською систе-
мою й агресивною політикою 
сучасних московських керів-
ників. І сьогодні ця книжка є 
особливо актуальною.

25.   Вулицю Надсонова 
перейменовано на вулицю 
Лисенка.
Микола Віталійович Ли-

сенко (1842-1912), відомий 
український композитор, 
піаніст, диригент, фолькло-
рист, педагог і громадський 
діяч, основоположник нової 
української національної 
музики. Іменем Миколи Ли-
сенка названі провідні мис-
тецькі установи України. Це 
Львівська консерваторія, 
Харківський оперний театр, 
Колонний зал Національної 
філармонії, Київська спеці-
алізована музична школа. 
Ім’я Лисенка носить також 
провідний камерний колек-
тив – струнний квартет. Укра-
їнським музикантам щорічно 
присуджується Премія імені 
Лисенка. Періодично в Києві 
проводиться Міжнародний 
музичний конкурс імені Ми-
коли Лисенка. У Києві діє Бу-
динок-музей Миколи Лисен-
ка. Іменем Лисенка названі 
вулиці у Києві та Львові.
На початку 1870-х років 

записав у с. Гостомель цикл 
весільних пісень, які є класич-
ними зразками цього жанру. 

26.   Вулицю Нахімова 
перейменовано на вулицю 
Сагайдачного.
Гетьман Петро Конашевич 

Сагайдачний – гетьман укра-
їнських козаків, прославився 
морськими походами, визво-
ляючи з турецько-татарсько-
го полону українців. Війська 
під командуванням Сагай-
дачного завдали поразки ту-
рецькій армії під Хотином.

27.   Вулицю Суворова 
перейменовано на вулицю 
Виговського.
Гетьман України – Іван 

Виговський – при Богдані 
Хмельницькому був гене-
ральним писарем, боровся 
за незалежну Україну, завдав 
поразки московській армії 
під Конотопом.

(початок у №8)
– Ви кажете, що брат 

змалку писав. Ви в од-
накових умовах росли, а 
письменником став він. 
Чому він такий? 

– Не можуть всі бути ге-
ніальними. Ми справді в 
дитинстві бачили ніби одне 
й те ж. Та от в 17 років Єв-
ген як пішов з сім’ї, то потім 
лише раз на рік в гості при-
їжджав, листи інколи приси-
лав. Що на нього найбільше 
вплинуло? Може, коли він 
був у Ніжині, літературна 
студія, якою керував Олек-
са Ющенко. Потім вони в 
одному письменницькому 
будинку мешкали в Києві 
на Суворова, 3. 
Втім, я не думаю, що 

якась людина на нього до-
леносно вплинула. Я таких 
не бачив у його колі. Євген 
відразу після Ніжинського 
педінституту не пішов вчи-
телювати, працював у ра-
йонних редакціях і подовгу 
не затримувався. Якось ві-
діслав в «Літературну Укра-
їну» свої оповідання, про-

читав Загребельний. Цього 
достатньо було, щоб доля 
круто повернулася. 

– Це правда, що у ньо-
го був один улюблений 
редактор, з яким він по-
стійно співпрацював? 

– У видавництві «Дніпро» 
його редагував Михайло 
Москаленко. У Москві мав 
двох перекладачів, все 
йшло через них. А ще вида-
вався у Німеччині, Японії, в 
діаспорах. Коли його твори 
проникли за «бугор», Євге-
на дещо придавили, щоб 
не дуже крила розправляв 
і висовувався. Втім, не ска-
жу, що він займався якоюсь 
антирадянщиною. 

– Тобто Євген Гуцало 
не був яскраво вираже-
ним дисидентом, інако-
мислячим, він був радян-
ським письменником зі 
своєю позицією. 

– З абсолютно чесною 
громадянською позицією. 
Не протестувальник. 
Євген відстоював свою 

позицію скрізь, говорив 
правду у вічі, а не кричав. 

– Що вас гріє в цьому 
житті? Що живить? 

– Повністю на це відпо-
віді, мабуть, не маю. Я теж 
займаю абсолютно людську 
позицію, ніколи нікого не 
продавав, не здавав. Со-
вість у мене чиста. Завжди 
працював на колектив. От 
наведу приклад. Нині чима-
ло журналістів працюють за 
смішні гроші, на мінімаль-
ній зарплаті у 1300 грн. 

Â³òàë³é Ãóöàëî: Â³òàë³é Ãóöàëî: 
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Коли я був генеральним 
директором «Укропткниги», 
у мене завскладом отри-
мував три тисячі. Всі наші 
прибутки йшли на рахунок; 
колдоговір, доплати… Коли 
почалася катавасія з Табач-
ником, присилають КРУ, 
прокуратуру. Круть, круть, 
копали, шукали, побачили 
досвідчені кадри, я їх не 
міняв, хоч кожний – не по-
дарунок, проте розумний. І 
пішли перевіряльники геть. 
Отже, не було у мене спо-
кійного життя. 
Маю дочку Марину і 

сина Андрія. У кожного з 
них є діти, тобто мої ону-
ки. Онучка Катя закінчила 
школу з золотою медаллю. 
Старша внучка Аня в Гам-
бурзі нині, працює в галу-
зі комп’ютерних систем. 
Отже, із цього боку втіха. 

– У Вас виникало ба-
жання засісти за спогади? 

– Ні. Попрацювавши у 
книжковій сфері і бачачи 
море книжок, я навіть не 
хочу заповнювати книжеч-
ку комунальних послуг. То 
не моє. Я можу погодитися 
з тим, що моє життя вдало-
ся як керівника, і то слава 
Богу. Слава тим людям, з 
якими я працював. 
Нині я самітник. Хіба що 

майже кожен день граю в 
шахи. До мене приходять 
поважні сусіди, і ми граємо. 
Навіть колишній мер Ірпе-
ня Скаржинський забрідає, 
він недалеко живе. 

– Чим він нині займа-
ється? 

– Не знаю, дуже часто 
кудись телефонує. І йому 
телефонують під час гри. 
Дзвонять, дзвонять. Потім 
він зривається кудись. 
Я колись на сесії у місь-

краді попросив слова, 
Скаржинський мені його на-
дав. Я почав говорити, він: 
«Хватіт». І увімкнули гімн. Я 
стою на трибуні. «Що ви ще 
хотіли сказати?» – «Я хотів 
сказати, що вам треба йти у 
відставку». 

– Розкажіть про останні 
дні Євгена. 

– Коли брат одружився 
з Лесею Ворониною, вони 
поїхали на Вінниччину, у 
село Нова Гребля, звідки 
наша мама родом (рід По-
стоюків). Купили там хатку, 
у ті часи вона коштувала чо-
тириста доларів. Верталися 
назад. Жені стало погано 
з серцем. Відвезли його у 
Феофанію, він мав право 
на таке обслуговування. 
Леся Воронина з Сергієм і 
Сашею, синами, приїжджа-
ють до мене в «Укркнигу» 
на вулиці Радищева. Сер-
гій каже: «Потрібні ліки. 
Не можемо дістати». Я за-
мовляю ліки через певного 
чоловіка. Ліки дістають. Я 
телефоную Сергію, кажу: 
«Забери ліки». – «Обійшло-
ся». – «Коли Євгена можна 
провідувати?» «Та не треба 
провідувати. Все гаразд. 
Він на контролі апаратури, 

день-два і буде вдома». Єв-
ген пролежав у лікарні десь 
тиждень і його не стало.
Згодом на якомусь за-

ході до мене підходить 
директор «Веселки» Ярема 
Гоян і каже: «Віталію, ти 
знаєш, що Євгену помогли 
піти». – «Хто?» – «КДБ. За 
«Ментальність орди». Це 
антиросійські досліджен-
ня, друкувалися в «Літера-
турній Україні», згодом то 
стала збірка статей. Такі 
речі КДБ відслідковувало. 
«Помогли». Серце не ви-
тримало. Ніхто не винний. 
І як винуватого знайти? Є 
ж лікарі, комп’ютери… В 
організм потрапляє певна 
речовина, серце дає збій. І 
все. І ніякий аналіз нічого 
не виявить. Тим паче, що 
ніхто нічого не шукав, бо 
невідомо хто з лікарів на 
кого працює. 

– Ви з братом зовніш-
ньо схожі? 

– Мені, здається, ні. І ні-
хто ніколи не казав, що я 
на нього схожий. Я – праг-
матик, він – романтик. Ось 
пригадую одну з останніх 
зустрічей. Стіл накрито, те, 
се, час минає, нема брата, 
починаю нервувати. Вихо-
джу з хати, а він іде не з ву-
лиці, а з двору. Я кажу: «Ми 
ж тебе чекаємо». А він: «А я 
тут зачепився – все видив-
лявся, які у вас тут квіточки 
ростуть».

Володимир КОСКІН

ВІДІЕРТО
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Льотчик-випробувач Олександр Галуненко встановив 263 світових 
авіаційних рекорди, з них 110 – в одному польоті на надвеликому 
вантажомісткому літаку Ан-225 «Мрія». Ім’я українського льотчика 
занесено в 1991 році до «Книги рекордів Гіннеса». Мабуть, 
символічно, що імена наших двох славетних співвітчизників – Івана 
Кожедуба і Олександра Галуненка «зустрілися» на сторінках книги 
рекордів Гіннеса.

Напередодні ювілею 
ми зустрілися з Олек-

сандром Васильовичем у 
нього вдома. Він, як завжди, 
привітний, доброзичливий і 
відкритий для спілкування з 
журналістами. У його затиш-
ній оселі ми розмовляли не 
одну годину. А на столі сто-
яв портрет у траурній рамці 
його дружини – Валентини 
Миколаївни. На жаль, вона 
передчасно пішла з життя 
минулого року. 

— Олександре Васи-
льовичу, кажуть, що зав-
дяки Вашій дружині нові 
літаки стали освячувати…

— Коли у квiтнi 1997 
р. готувався перший виліт 
другого літака Ан–70, був 
призначений день випро-
бувань, на який було за-
прошено чимало поважних 
гостей. Однак напередодні 
погода була нельотна. І 
метеослужба не обіцяла її 
покращення. Генеральний 
конструктор Петро Васильо-
вич Балабуєв був засмуче-
ний, адже урочистий захід 
може не відбутися. Пізно 
ввечері він приїхав на місце 
стоянки літака, аби переко-
натися у його готовності до 
польоту. І тоді він, переко-
наний атеїст, який жодного 
разу не був у церкві,  став 
під дощем і попросив Всеви-
шнього зробити завтрашній 
день сонячним! Допоможи 
нам, Боже! Я ж прийду до 
церкви і поставлю за цю до-
бру справу свічку! Наступ-
ний день був сонячний, без 
жодної хмаринки на небі! 
Потім моя дружина кіль-
ка разів нагадувала Петру 
Васильовичу про його обі-
цянку, дану перед Богом. 
І він таки її дотримався. У 
радянські часи ми майже 
всі були атеїстами. Не мали 
можливості віросповідуван-
ня. Тепер льотчики та їхні 
рідні відвідують православ-
ний храм неподалік від ДП 
«Антонов».

— А коли Ви усвідоми-
ли, що авіація – сенс усьо-
го життя?

— У дитинстві. Воно 
було дуже непростим. Бать-
ко трагічно загинув під час 
ДТП незадовго до дня мого 
народження, а мати помер-
ла, коли мені виповнило-
ся 2,5 роки. Неподалік від 
інтернату був військовий 
аеродром, і ми, підлітки, 
завжди задивлялися на літа-
ки, спостерігали за виконан-
ням фігур складного пілота-
жу. Згодом почав ходити в 
бібліотеку, читав журнали 
про авіацію, сам майстру-
вав авіамоделі.

— І Ви, й Ваші коле-
ги неодноразово під час 
льотних випробувань ри-
зикували своїм життям. 
Що у такі хвилини особи-
сто ви відчували?

— Головне – виконати 
завдання, а копатися в собі 
– це вже потім, інакше ти не 
готовий до польоту. Осно-
вне завдання для льотчи-
ка-випробувача – якісно й 

точно виконати задані ре-
жими випробувань. А щодо 
хвилювання, так воно було 
у мене на землі, коли вже 
мій син виконував перший 
випробувальний політ на лі-
таку Ан-148. 

— Ваш син Євген також 
став льотчиком-випробу-
вачем. Хотіли б, щоб Ваші 
онуки продовжили сімей-
ну традицію?

— Хай самі вирішують. 
В авіацію насильно затягу-
вати не потрібно. Профе-
сію льотчика-випробувача 
потрібно любити. Ніякими 
матеріальними благами чи 
перспективами високих на-
город неможливо підштовх-
нути людину до виконання 
випробувальних польотів, 
адже правила безпеки пи-
шуться кров’ю. Я втратив 
багато колег і товаришів че-
рез катастрофи.  
Я не втручався у вибір 

професії сином. І для мене 
стало несподіванкою, коли 
дізнався, що він вступив до 
аероклубу на льотне відді-
лення, де проводився експе-
риментальний набір 16-річ-
них юнаків (тоді приймали 
молодь з 18-ти років). Не 
втручався й тоді, коли син 
вступив до Чернігівського 
військового училища. Це 
його вибір. 

— Ви викладаєте у Кіро-
воградській льотній ака-
демії Національного авіа-
ційного університету. Чи 
є майбутнє в української 
авіації? 

— Так, дійсно, при кожній 
можливості я прагну приїха-
ти до Кіровограда, щоб по-
спілкуватися з майбутніми 
пілотами, зробити свій вне-
сок у формування їхнього 
професіоналізму. Сьогодні 
цим юнакам та дівчатам, на 
жаль, доводиться несолод-
ко. Держава хоч і формує 
замовлення на спеціальність 
«комерційний пілот» (здо-
бути яку, до речі, сьогодні 
можна лише в Кіровоград-
ській льотній академії НАУ), 
але повноцінного фінансу-
вання, зокрема – на льот-
ну підготовку, не виділяє. 
Отже, й думають сьогодні 
батьки та їх закохані у небо 
діти, де взяти значні кошти 
на польоти (щоб отримати 
посвідчення комерційного 
пілота, потрібно налітати 
хоча б 150 годин). Але, й 
це я бачу на власні очі під 
час кожного візиту до кіро-
воградців, – в української 
авіації є майбутнє! Ці хлоп-
ці та дівчата, які сьогодні 
навчаються – без перебіль-
шення – гордість нації. Вони 
наполегливо йдуть до своєї 
мрії,, долаючи перешкоди і 
труднощі, загартовуючись, 
як сталь на цьому шляху. 
На щастя, в Україні є багато 
людей, які прагнуть зберегти 
для українського юнацтва 
можливість отримувати свої 
крила, здобувати престижну, 
але відповідальну професію 
пілота. Це й керівництво 
навчального закладу, яке 

крок за кроком, долаючи 
численні перешкоди і труд-
нощі, відновлює матеріаль-
но-технічну базу льотної 
академії, прагне досягти її 
відповідності міжнародним 
стандартам. І небайдужі 
громадяни – фанати авіації. 
Так, нещодавно я познайо-
мився з бізнесменом з Одеси 
Вадимом Громовим, який, 
маючи власний літак, прагне 
підтримати курсантів-піло-
тів, мотивувати їх на впевне-
не професійне зростання та 
відмінне навчання. Заснував 
навіть відповідні конкурси 
професійної майстерності, 
переможці яких отримають 
можливість польотів на літа-
ку мецената, інші відповідні 
привабливі призи. Побіль-
ше б таких відданих авіації 

та щирих серцем людей, і 
справи у майбутніх авіаторів 
покращилися б у рази!  

— Хоча Ви офіційно 
перебуваєте на пенсії, 
але без авіації не уявляє-
те себе. І берете активну 
участь у підготовці нового 
транспортного літака Ан-
32. 

— Започатковано міжна-
родну співпрацю в авіабу-
дівництві між Україною та 
Саудівською Аравію. Наша 
країна постачатиме військо-
во-транспортні літаки і до-
поможе розгорнути власне 
виробництво машин серії 
«Антонов». Це новітній ва-
ріант «32-го». У літака буде 
нова сучасна цифрова кабі-
на, а екіпаж зменшиться до 
двох осіб. Ан-132 спочатку 

випускатимуть у Києві, а за 
2-3 роки виробництво роз-
горнуть у Саудівській Аравії.

— Найбільше досягнен-
ня у Вашому житті і втра-
та?

— Мені пощастило пра-
цювати на київському авіа-
ційному підприємстві. При 
розподілі зі Школи льот-
чиків-випробувачів Мініс-
терства авіаційної промис-
ловості СРСР мені сказали: 
«Тільки у тебе прізвище на 
«ко» закінчується, так що сам 
Бог тобі велів на Батьківщину 
вирушати».  Виявилося, що 
за сірою назвою «Київський 
механічний завод» було за-
шифровано Конструктор-
ське бюро (КБ), тоді ще під 
керівництвом О.К. Антонова.
Найтяжчі втрати – це 

смерть найближчих людей. 
У квітні минулого року пе-
редчасно пішла з життя моя 
дружина – Валентина Мико-
лаївна. Ми з нею прожили 
десятки років разом. Скільки 
вона перехвилювалась за ті 
часи, коли я був у повітрі! 
Завдяки її підтримці я в жит-
ті став тим, ким є. У пам’ять 
про неї написав свої спо-
гади, які увійшли до книги 
«Залишайте по собі світло», 
яка днями вийшла з друку. 
В момент прощання навіки 
з тим, кого любиш, рятів-
ною буде думка про те, що 
за життя цієї людини ти не 
доставив їй неприємностей, 
зробив для її щастя абсо-
лютно все, що було у твоїх 
силах. Навчіться своєчасно і 
щиро любити людей. Цьому 
вчить Євангеліє. 

Вікторія КОВАЛЬОВА, 
Володимир ЕННАНОВ

► Колеги про 
О.В. Галуненка: 

«Під час польотів уся 
людська сутність як на 
долоні. Я би порівняв 
Олександра Галуненка 
з легендарним Іваном 
Кожедубом. Вони схожі 
між собою льотною май-
стерністю, ставленням 
до справи, манерою по-
ведінки й особистісними 
характеристиками».

Леонід Попов – 
однокурсник, льотчик-
космонавт, двічі Герой 

СРСР 

«Це особливо надійна 
людина не тільки як льот-
ний та інструкторський 
спеціаліст, але й як лідер, 
член команди, багато-
гранна особистість». 

Валерій Мігунов, 
заслужений льотчик-

випробувач, Герой СРСР

«Я за свою льотну бі-
ографію таких міцних 
нервів ні в кого не зустрі-
чав. Залізо. У будь-якій 
ситуації він вів себе спо-
кійно».

Юрій Курлін, 
заслужений льотчик-

випробувач, Герой СРСР

А генеральний кон-
структор АНТК ім. Ан-
тонова Дмитро Ківа з 
випробувальної діяль-
ності льотчика пригадує 
випадок, коли під час 
іспитів Ан-70 відмовили 
чотири незалежні елек-
тродистанційні системи 
управління літаком. Тоді 
Олександр Галуненко 
умудрився на єдиній гід-
равлічній системі благо-
получно посадити літак! 
«Тільки за один цей випа-
док він заслуговує, щоб 
дати йому зірку Героя», 
– вважає Дмитро Ківа.
Свого часу успішну 

військову кар’єру з ма-
теріальними благами 
Олександр Галуненко 
проміняв на льотно-ви-
пробувальну роботу, 
безперечно, пов’язану з 
чисельними ризиками, 
але при цьому – навряд 
чи з високими заробітка-
ми. І на все життя обрав 
долю ухвалювати оста-
точне рішення в критич-
них ситуаціях, коли під 
загрозою – життя екіпа-
жу і доля літака. У небі  
Олександра Васильовича 
завжди охороняла мо-
литва дружини – Вален-
тини. У їхньому будинку 
в Бучі, який він побуду-
вав за власним проектом 
(він гарно малює), бага-
то ікон і фотографій з 
літаками. На одній з них 
– приземлення «Мрії» 
у Сіетлі, на батьківщині 
«Боїнга».  

ЗНАЙ НАШИХ

ДОВІДКА: 
Олександр ГАЛУНЕНКО народився 
1 березня 1946 р. у селі Троїцьке 
Мелітопольського району Запорізь-
кої області. Закінчив Чернігівське 
вище військове авіаційне училище льотчиків 
(1964–68) за спеціальністю льотчик-інженер, 
Ленінградський інститут авіаційного приладобу-
дування (1971–74), Школу льотчиків-випробува-
чів Міністерства авіаційної промисловості СРСР 
(1973–75) за спеціальністю льотчик-випробувач. 
Працював в АНТК ім. Антонова з 1975 р. льот-
чиком-випробувачем. Зараз – радник президен-
та ДП «Антонов», Герой України, заслужений 
льотчик-випробувач СРСР, заслужений працівник 
транспорту України, заслужений майстер спорту 
України, президент Федерації авіаційного спор-
ту України. О.Галуненко – почесний громадянин 
Ірпеня, проживає в Бучі. З Ірпенем його пов’язу-
ють тісні зв’язки як із часів його молодості, так і 
в роки, коли був депутатом обласної та Верхов-
ної Рад.

ÎÑÂ²ÒßÍÈ ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß ÎÑÂ²ÒßÍÈ ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß 
çàâîéîâóþòü ³íòåðíåò-ïðîñò³ðçàâîéîâóþòü ³íòåðíåò-ïðîñò³ð

3 березня на базі КВНЗ 
КОР «Академія неперерв-
ної освіти» відбувся за-
ключний етап обласного 
конкурсу-захисту Web-сай-
тів відділів, управлінь 
освіти, районних, міських 
методичних кабінетів та 
навчальних закладів. За 
рішенням конкурсної комі-
сії заключного етапу серед 
переможців:

– у номінації «Web-сай-
ти районних, міських ме-
тодичних кабінетів» – На-
уково-методичний центр 
управління освіти і науки 
Ірпінської міської ради 
irpin-nmc.kiev.sch.in.ua. 

–   у номінації «Web-сайти загальноосвітніх шкіл, навчально-виховних об’єднань 
«Загальноосвітня школа І-ІІ (ІІІ) ступенів – дошкільний навчальний заклад» – Ірпін-
ська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №13 school13-irpin.nethouse.ua. 
Сайти наших закладів представляли директор науково-методичного центру 

О.Л.Лошицька та директор Ірпінської ЗШ №13 В.М. Захлюпаний. Бажаємо колекти-
вам НМЦ та школи №13 творчих перемог та злетів, достойного місця у освітянсько-
му та інтернет-просторах Приірпіння і Київщини!



№ 10. 11 березня 2016 року 13ПРОСТІР ДУШІ

Дав маху…
Настрій у мене був кепський. Із дру-

жиною посварився, син Васько знов дві-
йок нахапався. Йому, бачите, футбол 

важливіший, ніж заняття в школі! І в кого він такий 
вдався? Вчора наші футболісти вчергове програли 
своєму одвічному супернику, на цей раз «Промкоо-
перації». А тут, як на зло, викликає до себе шеф. Усе 
зрозуміло: йому стало відомо, що я замість того, щоб 
бути присутнім на виробничих зборах, пішов диви-
тися футбол. Ось і май тепер неприємності! Про всяк 
випадок у секретарки Оленки я поцікавився настроєм 
шефа. По її лагідній посмішці та поведінці було видно, 
що непоганий..

– Дозвольте? – Несміливо запитав я, переступаючи 
поріг його кабінету..

– А, Юхиме Степановичу, проходьте, сідайте, – чем-
но привітався він до мене, встаючи з крісла і простя-
гуючи руку.

– Знаю, знаю, де були вчора. А я ось через ці збо-
ри не зміг вирватися на футбол, тим паче, коли грає 
моя улюблена команда. До речі, ви давно футбольний 
уболівальник?

– Вже 12 років, – сміливо відповів я.
– Це добре! – каже шеф. – А я вже зі стажем. І уявіть 

собі, навіть пам’ятаю ігри 1975 та 1986 років, коли 
київське «Динамо» ставало володарем кубків Кубку. 
Так, це були незабутні зоряні часи для вболівальників 
нашого покоління! До речі, як вам учорашня гра?

– І це ви називаєте грою? – не стримався я. Диво 
дивне, кого тренер виставив на гру! Якихось футболь-
них імпотентів, яким уже час на пенсію! Хіба вони гра-
ли? Повзали протягом всього матчу, мов сонні чере-
пахи. І ще невідомо, яким був би рахунок, не будь у 
наших воротах Петра Папенка. Будьте впевнені, мій 
Васько – і той краще зіграв би та надійніше!

– Так ви хочете сказати, що справа лише у ворота-
реві?

– Саме так. Хіба напад суперника був здатний на 
щось? Провели дві атаки, на які бридко було дивитися, 
та й забили два випадкових м’ячі. У той час, як наші 
всю гру на їхніх воротах сиділи. 

– Це ще треба розібратися, де це ваші, а де наші. 
І я вас викликав не для того, аби розводити порожні 
балачки про футбол у робочий час, а вперше і востан-
нє попередити, якщо наступного разу не буде вас на 
загальних зборах колективу – отримаєте сувору дога-
ну за порушення дисципліни.
Настрій у мене був вкрай зіпсований. Ну хто б міг 

подумати, що Олександр Петрович вболіває за «Пром-
кооперацію»? 

Володимир ЕННАНОВ

СВІТЛО ВІЧНИХ ІСТИН

ÃÐÀ ÃÐÀ ÍÀ ÏÎÍÈÆÅÍÍßÍÀ ÏÎÍÈÆÅÍÍß
На рубежі ХХ і ХХ1 століть наш лексикон поповнився не дуже милозвучним словом – 
дауншифтер, що в перекладі з англійської означає переключення автомобіля на нижчу 
швидкість. За тим стоїть філософія людей, котрі свідомо відмовляються від перспективної 
та високооплачуваної роботи, яка не лишає сил навіть на особисте життя, і вдовольняються 
скромним становищем. Зате більше уваги приділяють сім’ї, частіш бувають на природі та й 
просто живуть, як їм хочеться.

Нині дауншифтинг ши-
риться світом, усе більше 
набираючи форми протес-
ту проти ідеалів суспільства 
споживання, за які дово-
диться платити наругою 
над довкіллям, відчужен-
ням людини від власної 
сутності, обмеженістю її ін-
тересів. За найскромніши-
ми підрахунками, в Європі 
сповідують дауншифтер 
13–17% населення, в США 
– більше.
Та не марно кажуть, що 

все нове – це добре забуте 
старе.
Чи не першим відомим 

історії дауншифтером став 
індійський царевич Сід-
дхартха Гаутама. Відмовив-
шись від казкової розкоші, 
в якій народився, він у по-
шуках істини жебраком пі-
шов по світу і врешті ство-
рив одну із світових релігій 
– буддизм.
А хіба не був таким Ді-

оген, що, лежачи в діжці, 
у відповідь на запитання 
Александра Македонсько-
го, що він може для нього 
зробити, попросив того ві-
дійти й не застувати йому 
сонце? Послідовником 
цього засновника філосо-
фії стоїцизму був імпера-
тор Марк Аврелій, котрий 
усе життя проспав на по-
хідному ліжку, що стояло 
в маленькій кімнаті, й під 
час голоду в країні пустив 
на продаж усі цінності па-
лацу, що належав йому за 
суспільним статусом.
Інший імператор Діо-

клетіан (284-305 роки но-
вої ери), втомившись від 
державних справ, забився 
в село. Коли підлеглі, за-
ставши володаря за пропо-
люванням грядок, спитали 
його, що ж буде з троном, 
він махнув рукою: «Та що 
той трон! Краще подивіть-
ся, яку я капусту виростив». 
При цьому він мав вигляд 
непідробно щасливої лю-
дини.
Фрейліна часів Олексан-

дра І Юлія Крюгнер у 19 
років дістала два найбіль-
ші спадки Росії – від на 30 
років старшого чоловіка й 
батька. Що вже юна вдо-
вичка витанцьовувала на 
балах, які туалети замовля-
ла, якими коштовностями 
себе прикрашала, можна 
тільки уявити. Одного разу 
під час пікніку в неї зла-
мався каблучок, і вона за-
бігла до кравця, що сидів 
у напівпідвалі. Поспілку-
вавшись з ним, зрозуміла, 
що перед нею людина ща-
сливіша в своїй душевній 
гармонії, аніж вона. Після 
того життя Крюгнер різко 
змінилося: прилучена до 
протестантської організації 
«Армія порятунку», вона 
вклала свій капітал у ство-
рення потужних німецьких 
колоній на півдні України, 
які формувала з тих, кого 
тепер називають бомжа-
ми. Спечена сонцем, у за-
пилюженому одязі, гасала 
вона скромною бричкою 
неозорими таврійськими 
степами, вибираючи місця 
для поселенців. Що її зму-
шувало так жити? Свідо-
мість власної місії…
То було, звісно, давно.

Але наша ринкова епо-
ха почалася з масованої 
реклами товарно-сировин-
ної біржі «Аліса», названої 
на честь улюбленої собаки 
її молодого власника Гер-
мана Стерлігова. Один із 
найперших мільйонерів, 
претендент на президент-
ську посаду, він міг мати 
все, що забажається. Однак 
для багатьох несподівано 
зійшов із дистанції, що вела 
до розкішних закордон-
них палаців та космічних 
банківських рахунків, роз-
продав майно, забився в 
підмосковну глухомань і за-
йнявся тваринництвом. Те-
пер живе без благ цивіліза-
ції, телевізор ненавидить, а 
п’ятеро його дітей рубають 
дрова, продають у ятці хліб 
власної випічки й не споку-
шаються столичними радо-
щами. Маючи себе за на-
щадка рязанських дворян, 
Стерлігов започаткував рух 
із відродження родинних 
гнізд і у світ бізнесу верта-
тися не збирається. Ведучи 
натуральне господарство, 
дійшов до того, що почав 
заперечувати потрібність 
грошей для економічного 
розвитку земної цивілізації.
На початку 90-х років 

мої шляхи перетнулися 
з успішним працівником 
мормонської місії Ріком 
Дегонгом. «Ви навіть не 
уявляєте, як в Україні ціка-
во жити! – повторював він 
в особистій бесіді. – У вас 
можна посидіти на бере-
зі річки та подивитися на 
небо, завести бесіду з сусі-
дом по транспорту – і ніхто 
не гляне косо». Я пробувала 
йому пояснити, з якими ма-
теріальними труднощами 
зіткнулися українці, а він 
у відповідь заперечував: 
«Та ні, все одно ви щасли-
віші від американців, котрі 
одне знають – або заробля-
ти гроші, або витрачати їх. 
Якщо людина не має висо-
ких матеріальних запитів, 
у вас вона почуватиметься 
прекрасно». Тепер, на пре-
великий мій подив,. я діз-
налася, що його слово не 
розійшлося з ділом – він 
залишився в Україні, живе в 
селі, пише статті про нашу 
державу для закордонної 
преси, зароблені гроші ви-
трачає на не дуже затратні 
мандрівки й почувається 

дуже комфортно. «В Аме-
риці мені б не вдалося ре-
алізувати можливість бути 
самим собою», – запевняє 
він.
А ось ще зразки наших 

сучасників, що стали сві-
домими дауншифтерами. 
Віктор Сергієнко до 2004 
року в Києві працював про-
грамістом у великій фірмі, 
добре заробляв. Але його 
почало переслідувати від-
чуття неминучості еконо-
мічної кризи, яке мало пе-
рейти в кризу цивілізаційну 
і, стомившись з ним боро-
тися, він вирішив зміцни-
ти підвалини свого життя. 
Знову ж таки перебрався 
до села й завів город, сад, 
кіз, коней.... Як і Стерлігов, 
веде натуральне господар-
ство й охоче виступає те-
оретиком такого способу 
життя.
Банківські працівники 

Тарас і Олена, будучи здіб-
ними економістами, зрозу-
міли, що кар’єрне зростан-
ня – не для них. Переїхали 
в село на Харківщині й теж 
завели велике господар-
ство. Маючи в інтернеті 
сайт, діляться з усіма послі-
довниками власним досві-
дом.
А хіба не належить до 

цього руху героїня нарису, 
надрукованого в третьому 
номері «Жінки» Тетяна По-
тапова?
Таких людей суспільство 

оцінює неоднозначно: де-
хто вважає їх невдахами. 
Але в нашому скаженому 
світі вони утверджують до-
бровільний вибір між спря-
мованою на здобування 
високого суспільного стату-
су роботою і правом жити, 
як тобі велить власна душа, 
що дуже важливо.
Потенційним даун-

шифтером може бути кожен 
із нас: більшою чи меншою 
мірою ми втомлюємося від 
життєвої гонки до того об-
рію, куди нічого з надбано-
го не забереш, та не кожен 
зважується вийти з перспек-
тивної гри, яку нав’язує сус-
пільство, замислитись над 
відносністю цінностей світу 
цього. 
Людське життя склада-

ється з парадоксів. Згідно 
з сучасною установкою, ми 
якнайчастіше прагнемо мі-
няти речі в гардеробі, по-

бутову техніку та й взагалі 
різну машинерію – і водно-
час платимо великі гроші за 
антикваріат. Прагнемо до-
сягти якнайвищого стано-
вища – і не зчуваємося, як 
руйнуються наші родинні 
та дружні стосунки, а власні 
діти стають для нас чужими 
людьми, бо в нас хронічно 
не вистачало часу на збли-
ження з ними. 
Ми відчуваємо, що в 

розмежуванні між бідними 
й багатими немає справед-
ливості, але не усвідомлює-
мо, що ця несправедливість 
тримається на тому, що пе-
реважній більшості людей 
потрібний достатньо про-
сторий дім, але не палац з 
двадцятьма ванними кімна-
тами, стабільний добробут, 
але не можливість необме-
жено триньккати гроші на 
втамування примх. Звичай-
но, маючи мільярдні статки, 
можна заплатити леді Газі 
мільйон за епатажність, але 
що це дасть?
Будь-кому з нас від на-

родження дарована ко-
ролівська можливість ми-
луватися цим світом – от 
тільки не всі це усвідомлю-
ють. Тим-то одні прагнуть 
коштовностей, котрі в лиху 
для всіх годину знеціню-
ються, а іншим для радості 
достатньо росинок на траві 
та веселки після грози. І хто 
з них щасливіший? Синього 
птаха щастя не сховаєш на-
віть у золоту клітку...
Карл Юнг, роздумуючи 

над тим, чому серед бага-
тих людей психічних розла-
дів чи не більше, ніж серед 
бідних, дійшов висновку, 
що дехто з них, за інерцією 
свого кола над усе ставлячи 
матеріальні блага, живе не 
тим життям, до якого при-
значений природою своєю.
Так, із несправедливістю 

ми стикаємося повсякчас, 
але є вища, вже не земно-
го походження, справед-
ливість, і полягає вона в 
тому, що Царство Боже таки 
ж усередині нас, і воно до-
ступне кожному, хто його 
шукає. Але для цього не слід 
відмовлятися від доброзич-
ливого спілкування з люди-
ною, навіть коли вона є тво-
їм суперником у кар’єрних 
змаганнях, від можливості 
помилуватися равликом, 
що повзе дорогою, чи зди-

вуватися польоту птаха, від 
душевної розмови з другом 
чи власною дитиною. Лю-
дині з її коротким віком не 
потрібно так багато, як це 
декому здається. Звичай-
но, можна поставити собі 
нібито благородну мету на-
громадити якомога більше 
матеріальних благ для своїх 
нащадків, але чи не дове-
деться їм розплачуватися 
за ненатленність пращурів? 
Так уже в цьому світі було 
не раз. Кажуть, що гроші 
дають свободу, але ж вони 
й поневолюють гарячковим 
прагненням постійно при-
множувати капітал.
Цього літа з розмахом у 

Великій Британії відзначено 
діамантовий ювілей короле-
ви Єлизавети ІІ. А 86 років 
тому при своєму народжен-
ні вона могла претендувати 
тільки на титул принцеси: 
спадкоємцем трону був її 
дядько Давид. Після батько-
вої смерті він 20 січня 1936 
р. справді коронувався під 
іменем Едуарда VІІІ, але 
на троні пробув тільки де-
сять місяців, бо закохався в 
одружену американку Уол-
ліс Сімпсон. Тут не могло до-
помогти й розлучення, адже 
англійському монархові як 
главі англіканської церкви 
було заборонено одружува-
тися з розлученою особою. 
І щоб не принизити Уолліс 
статусом коханки, він зрікся 
престолу на користь брата. 
Найстарша з його дочок і 
стала офіційною спадкоєм-
ницею трону.
Маємо ще один історич-

ний випадок дауншифтер-
ства, чи не так?
А скільки людей конфлікт 

поміж великими статками й 
особистим життям вирішу-
вали на користь першого? 
Та чи були вони щасливи-
ми? Одвічна проблема Гри-

ця, котрий Марусю Чурай 
поміняв на багату Вишня-
ківну...
Ми всі неповторні, на-

роджуємося з різною місією, 
тому й не може бути однако-
вих для всіх цінностей. Хоч 
би як давило суспільство 
поняттями про престиж-
ність багатства й високого 
суспільного статусу, треба в 
собі знайти сили зрозуміти 
відносність цих цінностей, 
дослухатися голосу власної 
душі й відійти на дистанцію 
від того, чого нібито нале-
жить прагнути. Протиотру-
тою тут може бути Метер-
лінкове: «Нагромаджуйте 
прості приводи для щастя» 
або сковородинська філосо-
фія трудного й легкого.
І завершимо наші розду-

ми старовинною притчею. 
Женучись за здобиччю під 
час полювання, падишах не 
зчувся, як заблукав у пусте-
лі. Знесилившись від спраги 
й голоду, він врешті натра-
пив на хижку, в якій жила 
самотня жінка. Вона напо-
їла володаря водою, яка 
виявилася гіркою на смак, 
й нагодувала зміїним м’я-
сом. Зворушений падишах 
запропонував їй стати най-
першою дамою при його 
дворі, не сумніваючись, що 
жінка зрадіє такому шансу 
злетіти вгору. Але, подяку-
вавши за добрі наміри, вона 
мовила:

– Я народилася для волі. 
Відтак краще й далі питиму 
гірку воду та їстиму зміїне 
м’ясо, зате не терпітиму 
твого деспотизму.
Так, за збільшення маєт-

ності та кар’єрне зростання, 
які так цінуються в суспіль-
стві, часом доводиться пла-
тити відступництвом від мо-
ральних цінностей. Але це 
вже тема іншої розмови.

Наталя ОКОЛІТЕНКО
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18 лютого 2016 р. у приміщенні Ірпінської міської центральної бібліотеки відбувся 
круглий стіл на тему «Сильна родина – сильна Україна», ініціаторами якого стали 
представники релігійних громад Ірпеня. У ньому також узяли участь міська влада та 
громадські діячі.

Держава б’є на сполох
Ситуація, що склалася наразі в 

державі, потребує об’єднання зу-
силь органів державної влади, міс-
цевого самоврядування, інститутів 
громадянського суспільства. 
Адже за даними Держкомстату, 

на 295 тисяч укладених шлюбів в 
Україні припадає 130,7 тисячі роз-
лучень. Тобто розлучаються 44,3% 
подружніх пар. А якщо взяти до 
уваги цивільні шлюби, які також 
розпадаються, то рівень розлучень 
в Україні, за даними фахівців, ся-
гає 61%. За даними Євростату, це 
найвищий показник у Європі.
Соціологи кажуть, що пік роз-

лучень припадає на перші роки 
подружнього життя: від 3-х міся-
ців до півтора року. Кожне друге 
розлучення – це сім’ї з дітьми. 
Сім’ї розпадаються через алкого-
лізм (кожна п’ята родина), мате-
ріальні труднощі (15%), зраду і 
ревнощі (12%), сексуальні нега-
разди (5%), несприятливі житлові 
умови (5%), через неможливість 
мати дітей (4%).
В Ірпені у 2015 р. взяли шлюб 

815 пар, розлучилися 105 (без ура-
хування розлучення через суд).
Серед низки причин кризи укра-

їнської сім’ї є, зокрема, зневага до 
моралі, недостатня популяризація 
сімейних цінностей, слабка підго-
товка молоді до сімейного життя. 
У травні 2015 р. у Броварах 

була проведена Міжнародна на-
уково-практична конференція 

«Сильна родина – сильна Україна», 
організована Броварською місь-
кою радою та ГО «Духовність». Її 
учасниками стали близько 120 нау-
ковців, студентів, вчителів, юристів, 
лікарів, державних службовців з 10 
країн світу. 
У червні 2015 р. у Верховній 

Раді пройшли парламентські слу-
хання на тему: «Сімейна політика 
України: цілі та завдання». Реко-
мендації слухань були схвалені По-
становою ВР від 8 грудня 2015 р. 

Як готують до шлюбу в Ірпені
Криза сім’ї – це виклик усім 

християнським церквам. Як збе-
регти сім’ї, як допомогти подруж-
жю зробити їх сильними та щасли-
вими, говорили учасники круглого 
столу. 
Із доповіддю про проблеми су-

часної сім’ї виступив пастор Мико-
ла Романюк (ВСЦ ЄХБ).
Протоієрей Андрій Клюшев 

(УПЦ) від імені релігійних органі-
зацій Приірпіння розповів, як цер-
кви у своїх громадах намагаються 
культивувати поняття щасливої, 
здорової сім’ї.
В УПЦ перед вінчанням про-

водять дошлюбну бесіду, сповідь. 
У Свято-Миколаївській парафії 
відбуваються зустрічі клубу «Май-
стерня щастя». 
У Покровській парафії УПЦ КП 

отець Роман Мельниченко прово-
дить сімейні консультації, як пси-
холог працює з анонімними алко-
голіками. 

У парафії Різдва Пресвятої Бо-
городиці (УГКЦ) майбутнє подруж-
жя повинне пройти курс навчання 
(до 15 уроків) і заповнити спеці-
альну анкету. 
Протоієрей Мирослав Латин-

ник додав, що в Церкви існує 
консолідована позиція щодо пе-
редшлюбних навчань. Якщо з 
якихось причин вінчання відбува-
ється не в храмі, де проводилося 
навчання, то молодим видається 
посвідка про закінчення курсу. З 
ним подружжя повінчають в ін-
шому храмі. У великих парафіях 
із молодими займається психолог, 
юрист, лікар. 
У протестантських конфесіях 

проводяться індивідуальні пастор-
ські зустрічі, працює щомісячний 
сімейний клуб. 
На ірпінському круглому столі 

учасники намітили шляхи об’єд-
нання зусиль органів державної 
влади і громадянського суспіль-
ства у частині популяризації сімей-
них цінностей. Також запланували 
сформувати робочу групу для роз-
робки міської Стратегії сімейної 
політики, працювати над створен-
ням сімейного кризового центру, 
проводити просвітницьку роботу 
серед молоді щодо підготовки до 
подружнього життя тощо.

Данута КОСТУРА
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Люди, які проходять повз приміщення Ірпінського історико-
краєзнавчого музею, звернули увагу, що на ньому висить великий 
банер із написом «Афон» і світлиною мальовничого краєвиду, де на 
морському узбережжі сяють хрести православного храму. Ця афіша 
сповіщає, що в нашому музеї експонується фотовиставка «Наш Афон».

Ще в 676 році візантій-
ський імператор Костян-
тин Погонат віддав грець-
кий півострів Айон-Орос 
(Свята Гора) у виняткове 
володіння ченців. Грецькі 
ченці-самітники (анахоре-
ти) створили на півострові, 
довжина якого 60 км, а ши-
рина від 8 до 12 км, своє-
рідну державу в державі. 
Нині тут Автономна чер-
неча держава Святої Гори 
Афон. Найвища вершина 
півострова – Афон. Висо-
та гори – 2033 м. Чернеча 
республіка – це автономія 
у складі Грецької держави. 
Тут розташовано 20 мо-
настирів і менші чернечі 
обителі – скити. Населення 
автономії – понад дві тисячі 
ченців. У монастирях Афо-
ну зберігається приблизно 
10 тисяч грецьких, слов’ян-
ських, арабських рукописів, 
цінні твори мистецтва (по-
чинаючи з 9 століття). Ці 
збірки досі мало досліджені 
науковцями. Україна мала з 
Афоном тісні релігійно-куль-
турні зв’язки. Засновник 
Києво-Печерського монас-
тиря і родоначальник усього 
руського чернецтва препо-
добний Антоній був постри-
жений у ченці на Афоні. Він 
упорядкував чернече життя 
за зразком, узятим з Афона. 
Ще за часів князя Володими-
ра на Афоні був невеликий 
монастир ченців з Русі. Зго-
дом їхня кількість збільши-

лася, і в 1080 р. відкрився 
руський Пантелеймонів мо-
настир. Тепер він перебуває 
у віданні Московського па-
тріархату, але більшість чен-
ців там українці. 
На Афоні жив Іван Ви-

шенський. У ХVІІІ столітті 
тут виник Іллінський коза-
чий український скит. Зо-
крема, в ньому доживали 
вік козаки, які мусили за-
лишити Батьківщину після 
невдалої спроби гетьмана 
Івана Мазепи домогтися 
незалежності України. У до-
кументах поруч з іменами 
багатьох ченців написано: 
«козак». А на грецькому 
острові Евбея зберігаються 
мощі Святого Іоанна Русь-
кого. Це був український 
козак Іван, який потрапив 
у полон до турків, але, не-
зважаючи на люті катуван-
ня, не зрікся православної 
віри.
Коли хтось із ченців по-

мирає, його хоронять, а 
через три роки могилу роз-
кривають. Якщо кістки білі 
чи сірі, то це означає, що 
покійний спасенний. Якщо 
кістки жовті – святий. На 
черепі пишуть ім’я покій-
ного. Але якщо на скелеті 
залишилися м’які ткани-
ни тіла, то його закопують 
знову. Протягом 16 років 
братія монастиря молиться 
за покійного. Потім могилу 
знову розкривають. Якщо 
рештки плоті все-таки за-

лишилися, то це означає, 
що покійний колись вчинив 
тяжкий гріх, який не вдало-
ся відмолити навіть гуртом. 
І останки покійника викида-
ють у море.             
Черепи спасенних і свя-

тих складають на полицях, 
схожих на книжкові. Під по-
лицею складають кістки, не 
розділяючи, де чиї.
На Афоні тільки чолові-

чі монастирі. Але покрови-
телька Афону – Пресвята 
Богородиця. Однак жінкам 
заборонено наближатися 
навіть до узбережжя. Про-
тягом останніх півтори ти-
сячі років на цій землі не 
народилося жодної дитини. 
Для перевезення ванта-

жів використовують мулів. 
Це гібрид коня й осла, який 
не має здатності розмно-
жуватися. Проте кішок на 
Афоні тримають.
У житті ченців постійно 

чергуються богослужіння, 
молитва і праця. Афон – 
це осколок Візантії. Ченці 
живуть за візантійським 
часом. А для приїжджих 
сповіщають грецький час. 
На Афоні немає Wi-Fi, кі-
нотеатрів і торгових цен-
трів. Проїзд до півострова 
платний. А в монастирях 
усім прочанам надається 
безплатне харчування та 
прихисток у спеціальних 
келіях.
Окрім ченців, які живуть 

у монастирях і скитах, пів-

островом бродять 12 саміт-
ників, які не показуються 
на очі іншим людям. Але 
побачити такого ченця вва-
жається доброю ознакою.
Нині Афон – православ-

ний, науковий і туристичний 
центр. Він підпорядковуєть-
ся Константинопольському 
патріархату. Але відомий 
випадок, коли прочан із 
Московського патріархату 
в монастирі Есфігмен наго-
дували, однак залишитися 
на ночівлю не дозволили. 
Ченці цього монастиря зви-
нувачують Московський 
патріархат і навіть Констан-
тинопольський у стосунках 
із папою римським. Тому 
монастир вийшов із підпо-
рядкування Константино-
польському патріархату.
З погляду пересічного 

обивателя, цей світ без жі-
нок і багатьох благ сучас-
ної цивілізації, заповнений 
працею і молитвою, що-
найменше, дивний. Але 
якщо взяти до уваги пропа-
ганду розпусти й амораль-
ності, яка каламутними 
потоками ллється з екранів 
телевізора, кіно, з Інтерне-
ту, радіоефіру, преси і яку 
намагаються видати за нор-
му, то починаєш розуміти 
потребу чернецтва. Ченці 
аскетичним служінням Бо-
гові доводять, що людина 
здатна подолати плотські 
пристрасті. Це зовсім не 
означає, що всі повинні йти 
в ченці. Але звичайна лю-
дина може обрати розум-
ну середину і керуватися у 
своєму житті Божими запо-
відями. Саме дотримання 
Божих заповідей забезпечує 
існування роду людського, 
не дає людству скотитися 
до тваринного животіння і 
самознищитися.
У 1984 р. грецький фо-

тохудожник Костас Асіміс 
вперше побував на Свя-

тому Афоні. Він звернув 
увагу на занедбану фото-
лабораторію Свято-Панте-
леймонового монастиря. 
Фотолітопис Афону вівся 
більш-менш регулярно з 
середини ХІХ ст. до кінця 
1930-х років. Асіміс віднов-
лює фотосвідоцтва афон-
ської історії і фотографує 
сам. У 2013 р. у київській 
галереї «Соборна» експо-
нувалася виставка Костаса 
Асіміса «Наш Афон». По за-
вершенні автор передав у 
виставковий фонд «Собор-
ної» 84 роботи. Чорно-білі 
світлини зроблені ченцями 
в минулому і позаминуло-
му століттях, а кольорові 
виконав Костас Асіміс у 
наш час. 
На фотовиставці «Наш 

Афон» представлені об-
рази афонських ченців, їх 
молитви і побут, краєвиди 
Святої Гори і монастирські 
інтер’єри.
Презентація виставки в 

Ірпінському історико-краєз-
навчому музеї відбулася 5 
березня. На презентації був 
присутній настоятель Ір-
пінського Свято-Троїцького 

храму Памфіл Вовченко. 
Презентацію провела ме-
неджер виставкової зали га-
лереї «Соборна» Інна Брич. 
Про значення Святого Афо-
ну говорив благочинний 
Ірпінського благочиння, 
протоієрей Олександр Фе-
доричко. Директор духов-
но-просвітницького центру 
кафедрального собору на 
честь Воскресіння Христо-
вого Української право-
славної церкви і галереї 
«Соборна» Ксенія Зозуля 
подарувала музею ікону 
Богородиці, свічку і кни-
гу о. Тихона «Архієрей». 
Презентація завершилася 
цікавою і змістовною екс-
курсією, яку провів клірик 
Ірпінського благочиння, 
протоієрей  Віктор Радчук. 
Він неодноразово відвіду-
вав Афон. 
Світ працює, відпочиває, 

розважається, грішить. А в 
цей час Афон молиться про 
його благополуччя. 

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, 
директор Ірпінського 

історико-краєзнавчого музею

ВІД МІСТА ДО МІСТА

Іrpen Art School

Нова художня школа «Іrpen Art School» – індивідуальний під-
хід, направлений на результат!
м. Ірпінь, вул. Островського, 14. (050)147-32-52, (068)166-

37-34. Сайт: hurgri.com/artschool.

Ірпінь очима Ірпінь очима 
Школи мистецтвШколи мистецтв
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Літератор Аркадій із сімейством гуляв по зимовому парку. Насолод-

жувалися сонячною погодою, засніженими деревами, інеєм, іскристим 
снігом, коротше, всім довкола. 
Побачили якусь дивну фігуру, підійшли зацікавлені ближче. Вияви-

лася крижана скульптура давньоруського богатиря. 
–  Добре, що не москаль, – беззлобно констатував Аркадій. 
Все, як слід: на голові шолом, на боці – меч, навіть колечка на коль-

чузі видно. Стояли і милувалися гарною роботою, але щось все-таки 
насторожувало. Придивилися:в руках у витязя покритий памороззю 
автомат Калашникова. 

– А й справді, куди нині без автомату?– сумно похитала головою 
дружина.

Володимир КОСКІН
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► Хвороба, 
викликана 
вірусом Зіка

Ірпінське міжрайонне 
управління Головного 
управління Держсанепід-
служби у Київській облас-
ті інформує, що, за дани-
ми Держсанепідслужби 
України, спостерігається 
поширення хвороби, ви-
кликаної вірусом Зіка у 
Латинській Америці й 
країнах Карибського ба-
сейну. Ситуація, що скла-
лася у Бразилії та Фран-
цузькій Полінезії в 2015 
році, є надзвичайною в 
галузі громадського здо-
ров’я і має міжнародне 
значення.
Вірус Зіка переда-

ється людям при уку-
сах заражених комарів 
роду Aedes, що живуть 
у тропічних регіонах. Ці 
ж комарі є переносника-
ми збудників лихоманки 
Денге, Чикунгуньї й жов-
тої гарячки.
Інкубаційний період 

хвороби, викликаної ві-
русом Зіка, точно не ві-
домий, але, ймовірно, 
становить кілька діб. 
Симптоми захворювання: 
підвищення температури 
тіла, висипання на шкі-
рі, кон’юнктивіт, біль у 
м’язах і суглобах, незду-
жання й головний біль. 
Ці симптоми зазвичай є 
слабко вираженими і збе-
рігаються протягом 2-7 
днів.
Наразі триває дослі-

дження потенційного 
зв’язку між вірусом Зіка 
у вагітних жінок і мікро-
цефалією у народжених 
ними дітей. До появи до-
даткових даних жінки, що 
планують вагітність, по-
винні проявляти особли-
ву обачність для захисту 
від укусів під час відві-
дування країн, де відбу-
вається передача вірусу 
Зіка, або, без крайньої 
необхідності, утримати-
ся від поїздок до країн 
Латинської Америки до 
стабілізації епідемічної 
ситуації в регіоні.
Водночас ВООЗ не 

рекомендує вводити об-
меження на поїздки і 
торгівлю з країнами, де 
відбувається передача ві-
русу Зіка.
Особам, що подоро-

жують до ендемічних 
регіонів, необхідно вико-
ристовувати репеленти, 
носити одяг (бажано світ-
лих тонів), що закриває 
якомога більшу частину 
тіла, застосовувати фізич-
ні бар’єри, таки як сітки, 
закриті двері й вікна. 
Юридичні та фізичні 

особи, які надають турис-
тичні послуги, повинні 
обов’язково інформува-
ти подорожуючих до кра-
їн, де є загроза передачі 
вірусу Зіка, про епідеміч-
ну ситуацію в країні пере-
бування, можливий ризик 
та наслідки інфікування 
збудниками трансмісив-
них хвороб, заходи інди-
відуальної профілактики. 
При появі перших 

ознак симптомів захво-
рювання необхідно не-
відкладно звертатися за 
медичною допомогою.

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого комітету Ірпінської міської ради про проведення конкурсу на 
право укладання договорів оренди комунального майна територіальної громади м. Ірпеня

1. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди: нежитлове примі-
щення площею 166,7 кв. м (спор-
тивний зал Ірпінської ЗОШ I - III ст. 
№5 ) за адресою: смт. Ворзель, вул. 
Великого Жовтня, 37.

 Балансоутримувач: Управління 
освіти та науки  Ірпінської міської 
ради.

 Ринкова вартість майна відпо-
відно до звіту про незалежну оцінку 
складає 1049760,00 грн. з ураху-
ванням ПДВ.
Примітка: для занять ЛФК та за-

нять з традиційних єдиноборств.
Початковий розмір річної 

орендної плати – не менше 17% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна). 

2. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди: нежитлове примі-
щення площею 530 кв. м (спортив-
ний зал Ірпінської ЗОШ I-III ст. №2) 
за  адресою: м. Ірпінь, вул. Тургенів-
ська, 28.
Балансоутримувач: Управління 

освіти та науки Ірпінської міської 
ради.

 Ринкова вартість майна відпо-
відно до звіту про незалежну оцінку 
складає 4 594800,00 грн. з ураху-
ванням ПДВ.

 Примітка: для занять з худож-
ньої гімнастики.

 Початковий розмір річної 
орендної плати – не менше 17% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна). 

  3. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди:   нежитлове примі-
щення площею 137,9 кв. м (актовий 
зал Ірпінської ЗОШ I-III ст. №2) за  
адресою: м. Ірпінь, вул. Тургенів-
ська,28.

 Балансоутримувач: Управління 
освіти та науки Ірпінської міської 
ради.

 Ринкова вартість майна відпо-
відно до звіту про незалежну оцінку 
складає 1075200,00грн.з урахуван-
ням ПДВ.
Примітка: для занять з танцю.
Початковий розмір річної 

орендної плати – не менше 17% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна).

 4. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди: нежитлове примі-
щення площею 70 кв. м (підвал Ір-
пінської ЗОШ I - III ст. №17 ) за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Тищенка, 10.
Балансоутримувач: Управління 

освіти та науки  Ірпінської міської 
ради.
Ринкова вартість майна відпо-

відно до звіту про незалежну оцінку 

складає 356400,00 грн. з урахуван-
ням ПДВ.
Примітка: для занять з хорео-

графії
Початковий розмір річної 

орендної плати – не менше 17% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна).      

5. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди: нежитлове примі-
щення площею 27,7 кв. м (примі-
щення Ірпінської  дитячо- юнацької 
спортивної школи ) за адресою: м. 
Ірпінь, вул. Пролетарська, 40.
Балансоутримувач: Управління 

освіти та науки  Ірпінської міської 
ради.
Ринкова вартість майна відпо-

відно до звіту про незалежну оцінку 
складає 323160,00 грн. з урахуван-
ням ПДВ.
Примітка: для  розміщення офі-

су
Початковий розмір річної 

орендної плати – не менше 18% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна). 

6. Назва та місцезнаходження 
об’єкта оренди:   нежитлове примі-
щення площею 44,4 кв. м за  адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5.
Балансоутримувач: Управління 

житлово-комунального господар-
ства «Ірпінь».
Ринкова вартість майна відпо-

відно до звіту про незалежну оцінку 
складає 542280,00 грн. з урахуван-
ням ПДВ.
Примітка: для  розміщення офі-

су.
Початковий розмір річної 

орендної плати – не менше 18% від 
вартості приміщення, встановленої 
суб’єктом оціночної діяльності, з 
урахування ПДВ (орендна ставка 
може змінитися відповідно до Ме-
тодики розрахунку та порядку вико-
ристання плати за оренду комуналь-
ного майна). 
Основні умови конкурсу для 

об’єктів:
-   початковий розмір орендної 

плати з розрахунку на місяць ви-
значається відповідно до Методики 
розрахунку та порядку використан-
ня плати за оренду комунального 
майна, що належить територіальній 
громаді м. Ірпінь (рішення Ірпін-
ської міської ради від 13.09.13р. 
№3424-47-6 із змінами) залежно від 
цільового призначення використан-
ня орендарем нерухомого майна; 
використання об’єкту оренди при 
найбільшому розмірі орендної пла-
ти; дотримання вимог експлуатації 
об’єкта; належне утримання прилег-
лої території; здійснення певних ви-
дів ремонтних робіт; забороняється 
розміщення розважально-музичних 
закладів, нічних клубів, які шкодять 
відпочинку мешканців будинку та 
встановлення ігрових автоматів; 

належне виконання орендарем всіх 
обов’язків за договором оренди.
Для участі у конкурсі учасник 

конкурсу подає на розгляд конкур-
сної комісії:

1.  Заяву про участь в конкурсі (у 
встановленій формі);

2. Документи, що підтверджу-
ють сплату реєстраційного та гаран-
тійного внесків;

3. Документи, які визначені на-
казом Фонду державного майна 
України від 15.02.2013 року №201 
„Про затвердження переліку доку-
ментів, які подаються орендодавце-
ві для укладання договору оренди  
майна, що належить до державної 
власності”;

4. Зобов’язання (пропозиції у 
встановленій формі) щодо вико-
нання умов конкурсу та забезпечен-
ня плати (надаються у конвертах з 
написом „На конкурс”, запечатаних 
печаткою учасника конкурсу);

5. Відомості про учасника кон-
курсу:
а) юридичні особи:
-   нотаріально засвідчені копії 

установчих документів;
-   документи, що посвідчують 

повноваження представника юри-
дичної особи;

- відомості про фінансовий стан 
(платоспроможність) учасника кон-
курсу з урахуванням дебіторської та 
кредиторської заборгованостей;

- неприбуткові організації – ко-
пію документів про реєстрацію не-
прибуткової організації;
б) фізичні особи:
- копію документа, що посвідчує 

особу учасника конкурсу, або на-
лежним чином оформлену довіре-
ність, видану представнику фізичної 
особи;

- витяг з Єдиного державного 
реєстру;

-  декларацію про доходи.
Ознайомлення з об’єктом орен-

ди здійснюється за погодженням з 
балансоутримувачем.
Плата за реєстрацію заяви (ре-

єстраційний внесок) складає 17,00 
грн. та перераховується до цільо-
вого фонду міської ради соціаль-
но-економічного розвитку міста. 
Гарантійний внесок у розмірі 10% 
від суми річної орендної плати пе-
рераховується на рахунок одержу-
вача коштів виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради. Номера 
рахунків для сплати гарантійного 
та реєстраційного внесків, додатко-
ву інформацію можна отримати за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2а, кім. 48.
Конкурс буде проведено через 

30 днів після опублікування інфор-
мації в газеті „Ірпінський вісник” за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2а (кім. 48). Кінцевий термін подан-
ня документів для участі у конкурсі 
– за 6 днів до проведення конкурсу. 
Документи приймаються за адре-
сою          м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2а (кім. 48).
Довідки за телефоном –  67-005.

Перший   заступник 
міського голови                                                    
Д.В. Христюк

ÊÎÐÈÑÍ² Ê²ÌÍÀÒÍ² ÊÎÐÈÑÍ² Ê²ÌÍÀÒÍ² 
ÐÎÑËÈÍÈ ÄËß ÐÎÑËÈÍÈ ÄËß 
ÇÄÎÐÎÂÎÃÎ ÑÍÓÇÄÎÐÎÂÎÃÎ ÑÍÓ
Чи можуть кімнатні рослини бути корисними 
для здоров’я? Згідно з принципами фен-
шуй, навіть розстановка предметів у будинку 
здатна впливати на здоров’я людини. Якщо 
ж правильно розставити в спальні кімнатні 
рослини, ефект буде ще більш відчутним: сон 
стане міцним і здоровим.

Кімнатні рослини: 
корисно для здоров’я
Рослини благотворно 

впливають на рівень ар-
теріального тиску, емо-
ційний і фізичний стан 
людини: в офісах із кім-
натними рослинами про-
дуктивність співробітників 
на 12% вища, ніж у тих 
приміщеннях, де їх немає.

Як це працює?
Існує кілька аргументів, 

що пояснюють, чому кім-
натні рослини стимулюють 
хороший сон.

1. Рослини виділяють ки-
сень, підвищуючи його кон-
центрацію в повітрі.

2. Рослини здатні по-
глинати такі шкідливі ре-
човини, як формальдегід, 
бензол, ксилол, аміак, аце-
тон, етилацетат, чадний 
газ, водень, метан тощо, 
перетворюючи їх у безпечні 
речовини.

3. Рослини в процесі фо-
тосинтезу поглинають вуг-
лекислий газ.

4. Листя більшості кім-
натних рослин пом’якшу-

ють інтер’єр, приглушуючи 
занадто різкі кути й ство-
рюючи легку симетрію по 
периметру стін.

5. Рослини поглинають 
сильні запахи та випари і 
зволожують повітря, спри-
яючи підтриманню прохо-
лоди.

Природні очищувачі
Експерти підрахува-

ли, що в середньому 
достатньо 15 кімнатних 
рослин, щоб очистити 
повітря в будинку. Осо-
бливо ефективно справ-
ляються з поглинанням 
шкідливих речовин із 
внутрішнього житлового 
простору такі рослини: аг-
лаонема (скромна), дра-
цена, орхідеї, епіпремнум 
золотистий, араукарія, фі-
лодендрон (жилки з ниж-
ньої сторони листа тем-
но-червоні), хлорофітум, 
шеффлера, сансевієрія. 
А спатіфіллум, бамбукова 
пальма, хризантеми очи-
щають повітря від біоло-
гічних та хімічних токси-
нів.

ЦІКАВО
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ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

050-505-78-72
097-517-60-67

ТРЕБУЕТСЯ:
автослесарь на стенд 

развал-схождения 3D, 
шиномонтажник!

Ирпень, оплата договорная

(050) 331-90-37, (050) 751-28-
81, (098) 339-15-38

Терміново продам однокімнатну квартиру — 11400$. 
Квартира без ремонту в новому будинку. Посеред-
ників прохання не турбувати. Марія 0978239443 або 
0505994307

«Ірпінський вісник» запрошує на роботу 

МЕНЕДЖЕРА З РЕКЛАМИ
54-367

Підприємство здає в оренду офіси та квартири в м. 
Ірпінь. Тел.: (068) 954-90-99.

Вітаємо рідну нашу
Галину Семенівну ЗАГОРУЙКО 
з ювілеєм!
Іде весна!
Йде чарівна весна!
Вона прекрасніша,
ніж всі минулі весни,
бо вона поряд, юна та ясна,
а інші - тільки в спогадах воскресли...
Вдихай весни повітря запашне,
радій її п’янким, сяйним привітам!
Із Днем народження вітаємо Тебе!
Бажаєм много весен ще зустріти!
І кожна - як оця весна-красна!
І кожна хай бентежить, як уперше!
Радій весні, стрічай її!
Вона - час світлих мрій
і час наккращих звершень!

Любляча родина

ДАЙ БОГ ВАМ ЗДОРОВ’Я!
Мій чоловік працює в «Ір-

піньводоканалі» у бригаді 
електриків, а я – на КНС. Один 
із наших синів дуже захворів і 
пролежав рік у лікарні. Проте 
все одно без операції не обійш-
лося. Усі позичені нами гроші 
пішли на лікування. 
Тож хочу подякувати небай-

дужим людям «Ірпіньводокана-
лу» за доброту і розуміння! 
Одного разу (19 лютого 

2016 р.) чоловік після роботи тремтячими руками 
простягнув мені 1 тисячу гривень і сказав, що це зі-
брала його бригада електриків. Від здивування й не-
очікуваної допомоги я заплакала. 
Я дуже вдячна цій бригаді і думаю, що цьому по-

сприяла дуже чуйна і небайдужа людина – Анатолій 
Миколайович Бабич. Колеги! Нехай Господь Бог обе-
рігає Ваші сім’ї!
Також із нагоди Міжнародного жіночого дня хочу 

привітати зі святом і подякувати ще одній дуже до-
брій і щирій людині — Марині Станіславівні з відділу 
кадрів. Вона зажди допомагає добрим словом і пора-
дою. Дай Бог Вам здовов’я!

Г.В.АЛЄКСЄЄВА 

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

Тел.: 067-164-83-72

Вироби з камню:
пам’ятники, огорожі, столики, підвіконня, каміни

Тел.: 098-220-73-15

► Управління праці та соціального захисту насе-
лення Ірпінської міської ради Київської області 
оголошує конкурс на заміщення вакантної поса-
ди посадової особи місцевого самоврядування: 
головного спеціаліста відділу з питань постражда-
лих внаслідок аварії на ЧАЕС
Вимоги: повна вища економічна або юридична освіта, дос-

від роботи за фахом не менше трьох років, знання державної 
мови, володіння ПК.

 Документи приймаються протягом 30 календарних днів з 
дня опублікування оголошення за адресою: 08200, Київська об-
ласть, м. Ірпінь, вул. Д. Попова, 26-Б.
Довідки за телефоном: 57-502, 56-000

ВАКАНСІЯ
Управління праці та соціального захисту населення Ірпін-

ської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної 
посади посадової особи місцевого самоврядування: головного 
спеціаліста відділу з питань постраждалих внаслідок аварії на 
ЧАЕС
Вимоги: повна вища економічна або юридична освіта, дос-

від роботи за фахом не менше трьох років, знання державної 
мови, володіння ПК.
Документи приймаються протягом 30 календарних днів із 

дня опублікування оголошення за адресою: 08200, Київська 
область, м. Ірпінь, вул. Д. Попова, 26-Б.
Довідки за телефоном: 57-502, 56-000.

Терміново потрібні охоронники в м. Київ.  Графік 
роботи різний(денний, добовий, вахтовий). Заробітна 
плата вчасно.
Телефонувати у будні (9-18)
(044)592-96-13, (096) 992-47-90, (093) 372-55-30

У переддень Дня народження вітаємо 
сина, чоловіка, батька і дідуся – 
Олега Анатолійовича 
ІСАЧЕНКА!ІІІІСССССАААААЧЧЧЧЕЕЕЕННННККККААААККККАААА!!!!
Хай Тебе зігріває людська теплота
За все, що зробив за свої літа. 
Хай сонце сяє і серце співає, 
Хай смуток дороги до хати не знає. 
Хай благодатним буде Твій вік. 
Ми від щирого серця бажаєм –
Щастя, здоров’я і многая літ!
Ми від щирого серрця бажаєм –
Щастя, здоров’я і ммногоггааяаяаяая лллліітітітіт!!!!!

Життя Твоє – то подорож, 
яка увінчана досягненнями, 
злетами, цінними для нас по-
діями. Ми дуже вдячні за те, 
що ти є, за те що ти для нас 
робиш. Любимо тебе та віри-
мо у довгу, плідну та щасливу 
дорогу життя з тобою. Це ща-
стя мати такого батька. Дякує-
мо за твою участь у нашому 
житті. Будь щасливий, любий 
наш. Hа усяких Ви посадах 
Побували у житті, Та найвища 
в Вас посада – Батько нашої 

сім’ї. Щастя Вам бажаєм нині, Успіхів у роботі теж, і у 
нашій ми родині Всі Вас любимо без меж.Вас любимо без меж.

З повагою, любляча родина

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні машини, холодильники, тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74


